
RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 1 

Riebiņu novada pašvaldības publiskais gada 

pārskats par 2020. gadu 
 

  
 

 

Riebiņu novada pašvaldība 
Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326 

Tālrunis: 65324376 

e-pasts: riebini@riebini.lv 

 

Bankas rekvizīti: AS “SEB BANKA” 

Bankas kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV12UNLA0050005638857 

 

  

mailto:riebini@riebini.lv


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 2 

SATURS 

 

1. ZIIŅAS PAR PAŠVALDĪBU…………………………………………………. 3 

1.1. Novada iedzīvotāju skaits………………………………………………… 3 

2. RIEBIŅU NOVADA PAŠVALDĪBA………………………………………… 7 

2.1. Domes sastāvs…………………………………………………………….. 7 

2.2. Komitejas un komisijas……………………………………………….…… 7 

2.3. Pašvaldības pārvalde………………………………………………………. 8 

2.4. Riebiņu pagasta teritoriālā pārvalde………………………………………. 9 

2.5. Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde……………………………………… 10 

2.6. Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde……………………………………… 10 

2.7. Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde………………………………….. 10 

2.8. Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde……………………………………….. 11 

2.9. Sīļukalna pagasta teritoriālā pārvalde……………………………………... 12 

2.10. Bāriņtiesa……………………………………………………………12 

2.11. Dzimtsarakstu nodaļa………………………………………………..14 

2.12. Iepirkumu komisijas veiktie iepirkumi un noslēgtie līgumi…………14 

3. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI…………… .15 

3.1. Pamatbudžets…………………………………………………………….... 15 

3.2. Zvērināta revidenta atzinums……………………………………………… 21 

4. INFORMĀCIJA PAR IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS IESTĀŽU DARBU 

RIEBIŅU NOVADĀ………………………………………………………….. 25 

4.1. Novada iestāžu darbība izglītības jomā…………………………………… 25 

4.2. Novada iestāžu darbība kultūras jomā…………………………………….. 34 

5. KĀRTĪBNIEKU INFORMĀCIJA PAR SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS 

NODROŠINĀŠANU…………………………………………………………... 38 

6. PAŠVALDĪBAS DALĪBA PROJEKTOS UN SABIEDRĪBAS 

INFORMĒŠANA………………………………………………………………. 39 

6.1. Pašvaldības dalība projektos 2020. gadā………………………………….. 39 

6.2. Pašvaldības komunikācija ar iedzīvotājiem………………………………. 56 

7. SOCIĀLĀ NODROŠINĀŠANA UN APRŪPE………………………………. 58 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 3 

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

Pašvaldības nosaukums Riebiņu novada dome 

Pašvaldības juridiskā adrese Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90001882087 

Finanšu gads 01.01.20020. – 31.12.2020. 

Domes skaitliskais sastāvs 15 deputāti 

Domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Jāzeps Ivanāns 

Domes izpilddirektors Juris Leicis 

Galvenā grāmatvede Vēsma Želve 

Zvērinātā revidente Biruta Novika 

 

Riebiņu novadā ietilpst: Sīļukalna pagasts, Galēnu pagasts, Stabulnieku pagasts, 

Riebiņu pagasts, Silajāņu pagasts un Rušonas pagasts. Riebiņu novada pašvaldības 

teritorija aizņem – 630,0 km2 . 

Riebiņu novada pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes, un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju un šo funkciju nodrošināšanai atbilstošo pamatdarbības 

virzienu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses. 

Novada pašvaldība atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un likumīgu finanšu līdzekļu izlietojumu. 

 

1.1.Novada iedzīvotāju skaits 

Pēc LR Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2020. gada 1. janvārī 

Riebiņu novada teritorijas deklarēto iedzīvotāju skaits bija 4 902, kas ir par 2.93% 

mazāk nekā iepriekšējā gadā. Uz 2019.gada 1. janvāri iedzīvotāju skaits bija 5 050. 

Iedzīvotāju skaits Riebiņu novada pagastos kopš 2005. gada, skatot datus 

uz katra gada 1. janvāri. 

 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 4 

Gadi /pagasti 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 

GALĒNU 1056 1037 1025 1019 991 941 943 926 913 898 885 857 825 802 774 739 713 

SILAJĀŅU 586 571 560 540 526 517 496 498 492 458 465 457 436 409 388 371 369 

SĪĻUKALNA 707 691 682 686 684 642   614 607 587 572 560 546 522 518 491 469 456 

STABULNIEKU 1012 988 963 957 926 850 850 841 830 838 814 796 755 748 737 697 695 

RIEBIŅU 1625 1619 1597 1587 1552 1544 1511 1494 1483 1475 1456 1443 1383 1338 1290 1230 1206 

RUŠONAS 1909 1900 1861 1811 1786 1711 1632 1634 1625 1604 1581 1566 1509 1460 1421 1396 1339 

Kopā pa gadiem 6895 6806 6688 6600 6465 6205 6046 6000 5930 5845 5761 5665 5430 5275 5101 4902 4778 

 

Statistikas pārskats par 2005. – 2020. gadu. Dzimušo skaits novadā.  

 

 

2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 

Dzimuši 

 

37 31 34 32 27 24 28 23 31 26 27 37 31 29 27 23 

t.sk.zēni 23 20 24 22 12 13 15 10 19 15 14 21 12 18 17 14 

t.sk.meitenes 14 11 10 10 15 11 13 13 12 11 13 16 19 11 10 9 

1 bērns ģim. 13 6 15 9 10 7 15 9 17 8 8 14 9 14 7 7 

2 bērns ģim. 8 18 9 14 5 6 10 6 10 8 11 7 14 8 13 7 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 5 

3 un vairāk b 16 7 10 9 12 11 3 8 4 10 8 16 8 7 7 9 

Latvieši 23 23 24 26 19 15 21 16 25 19 23 32 27 26 23 20 

Cita tautība 14 8 10 6 8 9 7 7 6 7 4 5 4 3 4 3 

 

Statistikas pārskats par 2005. – 2020. gadu. Mirušo skaits novadā.  

 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 

 

2018. 2019. 2020. 

Miruši 141 132 111 113 120 138 98 113 102 84 81 90 87 

 

79 53 72 

t.sk.vīrieši 83 72 56 53 60 61 53 55 49 50 37 44 45 39 25 46 

t.sk.sievietes 58 60 55 60 60 77 45 58 53 34 44 46 42 40 28 26 

Pensionāri 101 108 96 89 91 114 81 91 83 69 64 76 69 59 37 53 

Latvieši 84 89 72 68 76 96 60 78 70 58 63 59 53 48 35 49 

Cita tautība 57 43 39 45 44 42 38 35 32 26 18 31 34 31 18 23 

 

LAULĪBAS  pagastos un novadā 

 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 6 

 

 

Gadi/pag. 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 

2020 

GALĒNU 1 1 - 4 Rie- bi- ņu  no- va- dā         

 

 

SILAJĀŅU - - 2 -                

 

 

SĪĻUKALA - 2 2 1                

 

 

STABULNIEKU 4 1 2 4                

 

 

RIEBIŅU 6 2 4 2                

 

 

RUŠONAS 4 3 2 4                

 

 

Kopā pa gadiem 15 9 12 15 25 28 27 41 23 30 27 36 36 30 39 28 36 44 42 

 

32 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 7 

2. RIEBIŅU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

2.1.Domes sastāvs 

Riebiņu novada pašvaldības darbu reglamentē likums „Par pašvaldībām” un 

Riebiņu novada pašvaldības Nolikums  (apstiprināts ar Riebiņu novada domes 

23.08.2005. lēmumu (prot. Nr. 19 / & 5) un grozīts 11.08.2009.; 09.03.2010.; 

08.06.2010.; 31.08.2010.; 12.03.2013.; 16.07.2013.; 15.04.2014.; 01.07.2014.; 

16.09.2014.; 16.12.2014.; 21.02.2017.; 16.05.2017.; 04.07.2017.; 19.09.2017. un citi 

normatīvie akti. 

Riebiņu novada domes vadību nodrošina 15 deputāti. Riebiņu novada domes 

sastāvs 2020. gadā no 01.01.2019. līdz 31.12.2019.  

Pēteris Rožinskis – Riebiņu novada domes priekšsēdētājs (Latvijas Zaļā partija).  

Dina Staškeviča – domes deputāte (Latvijas Zaļā partija). 

Ineta Anspoka – domes deputāte (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”). 

Marija Bernāne – domes deputāte (Latvijas Zaļā partija). 

Āris Elsts – domes deputāts (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”). 

Jāzeps Ivanāns – domes deputāts (Latvijas Zaļā partija). 

Margarita Krole – domes deputāte (Latvijas Zaļā partija). 

Jānis Kupris – domes deputāts (LATGALES PARTIJA). 

Maigonis Mediņš – domes deputāts (Latvijas Zaļā partija). 

Ilga Pokšāne – domes deputāte (Latvijas Zaļā partija). 

Ārija Pudule – domes deputāte (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”). 

Andrs Sondors – domes deputāts (LATGALES PARTIJA). 

Juris Sparāns – domes deputāts (Latvijas Reģionu Apvienība, Latvijas 

Sociāldemokrātiskā strādnieku partija). 

Alberts Upenieks – domes deputāts (Latvijas Zaļā partija). 

Edgars Vilcāns – domes deputāts (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija). 

 

Riebiņu novada pašvaldībā novada domes sēdes notiek vienu reizi mēnesī, kā 

arī saskaņā ar noteikto kārtību tiek sasauktas ārkārtas domes sēdes. 2019. gadā Riebiņu 

novada pašvaldībā notika 18 novada domes sēde, no tām 6 bija ārkārtas domes sēdes.  

 

2.2.Komitejas un komisijas 

 

Riebiņu novada pašvaldībā darbojas 5 patstāvīgās komitejas: Finanšu 

pastāvīgā komiteja, Saimniecisko un īpašumu lietu pastāvīgā komiteja, Sociālo 

jautājumu pastāvīgā komiteja, Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgā komiteja. Sēdes 

notiek 1 reizi mēnesī.  

Atsevišķu funkciju veikšanai novada dome no balsstiesīgajiem pašvaldības 

iedzīvotājiem izveidoja šādas komisijas: Vēlēšanu komisija, kurā darbojas 7 locekļi; 

Administratīvā komisija – 4 locekļi; Iepirkumu komisija – 4 locekļi; Nekustamo 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija – 3 locekļi; Darījumu ar 

lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija – 3 locekļi; Pedagoģiski medicīniskā 

komisija – 5 locekļi.  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 8 

 

2.3. Pašvaldības pārvalde 

Riebiņu novada savā darbībā veic šādas funkcijas:  

 organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus;  

 gādā par novada labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

 nodrošina iedzīvotājus ar izglītības pakalpojumiem;  

 rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu;  

 nodrošina veselības aprūpes pieejamību; 

 nodrošina iedzīvotāju sociālo palīdzību; 

 sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

 sekmē saimniecisko darbību novadā; 

 piedalās sabiedriskās kārtības nodrošināšanā;  

 veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju;  

 gādā par aizgādnību, aizbildnību un bērnu interešu aizstāvību. 

 

Izpildinstitūcijas struktūra 

 

 

 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 9 

Riebiņu novada domes struktūra  

 

 

2.4. Riebiņu pagasta teritoriālā pārvalde 

 

Riebiņu pagasta teritorija ir 109,8 km2 liela. Pagastā deklarēti 1221 iedzīvotāji. 

Riebiņu ciemā – 738. 2020. gadā pagastā miruši 22 iedzīvotāji, dzimuši – 4. Pagastā ir 

pieejami: sociālā darbinieka pakalpojumi, lauksaimniecības konsultanta atbalsts, plašs 

sociālo pakalpojumu klāsts.  

2020. gadā katru dienu tika nodarbināti 5 ilgstošie bezdarbnieki. Pagasta 

labiekārtošanā aktīvu piedalās arī garantētā minimālā ienākuma nodrošinājuma (GMI) 

saņēmēji. Algoto sabiedrisko darbu veicēju un GMI paveiktais: pašvaldības ceļu 

ceļmalu tīrīšana (krūmu ciršana, tuvu ceļam augošu koku nozāģēšana); līdzdalība 

pagasta kapsētu un dievnamu apkārtnes sakopšanā.  

No pašvaldības līdzekļiem tika nozāģēti vairāki bīstamie koki: Riebiņu parkā 

un Riebiņu ciema centrā.  

Riebiņu pagastā ir 99,52 km pašvaldības ceļu: ielas 8,09 km; ceļi , kas savieno 

valsts nozīmes ceļus 39,1 km; ceļi, kas savieno pašvaldības nozīmes ceļus 29,41 km; 

pievedceļi pašvaldības nozīmes ceļiem 22,92 km. 2020. gadā veiktie remontdarbi: 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 10 

nomaļu grunts uzauguma noņemšana ar greideri; ceļu greiderēšana; asfalta seguma 

bedrīšu remonts; ceļu nomaļu zāles un atvašu pļaušana. 

 

2.5. Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde 

  

Rušonas pagasta teritorija ir 205.8 km2 no tiem 32.65 m2  aizņem ezeri. Pagastā 

deklarēti 1352 iedzīvotāji. Pagasta teritoriālā pārvalde nodrošina iedzīvotājiem aktuālo 

jautājumu risināšanu un speciālistu piesaisti nepieciešamības gadījumā, tiek 

nodrošināta sadarbība ar novada bāriņtiesu un sociālo dienestu, dažāda veida izziņu 

izsniegšana, iesniegumu pieņemšana, lauksaimniecības konsultanta atbalsts, klientu 

apkalpošana Gaiļmuižā, licenču pārdošana, iespēja samaksāt NĪN, komunālos un citus 

maksājumus.  

Pagasta labiekārtošanā aktīvu piedalās algoto sabiedrisko darbu veicēji un 

garantētā minimālā ienākuma nodrošinājuma (GMI) saņēmēji. Rušonas pagastā veikta 

20 bīstamo koku izzāģēšana septiņās kapsētās un ciematu centros. Organizētas 

sakopšanas talkas visā pagasta teritorijā. Veikti autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi, 

ceļu virsmas planēšana un attīrīšana no sniega. Rušonas pagasta autoceļu kopējais 

garums ir 123.440 km. 

Pagastā tiek nodrošināta atkritumu šķirošanas iespēja. Ir konteineri stiklam, 

papīram un iepakojumam. Ir sākta atkritumu konteineru uzstādīšana kapsētās, 

šķirotajiem atkritumiem, kas paredzēti  tikai kapsētu apsaimniekošanai. 

 

2.6. Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde 

Silajāņu pagasta platība 70.6 km 2. Iedzīvotāju skaits uz 01.01.2021 – 357 

cilvēki, no tiem 12% - jaunāki par 18 gadiem (43 cilv.); 27% - vecāki par 65 gadiem 

(98 cilv.). 2020. gadā dzimuši – 2, miruši – 10.  

Pagastā ir kultūras nams, Silajāņu feldšeru un vecmāšu punkts, Silajāņu 

bibliotēka, Kotļerovas bibliotēka. 

Veikti remonti uz ceļiem 2020. gadā: (caurteku izbūve, ceļu sāngrāvju rakšana 

un bedru un iesēdumu aizbēršana, seguma atjaunošana) uz ceļa Markova – Ostrova, 

Golubi – Latatujeva, Silajāņi – Kairīši – Markova - Špaki, ciemata ielu asfalta segumā 

esošo bedrīšu aizbēršana.  

Aktīvās nodarbinātības pasākums „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi". 

Programmas dalībnieku skaits 2020. gadā – 11 ilgstoši bezdarbnieki. 

Silajāņu pagastā veikta pagasta centra sakopšana, zāles pļaušana, lapu grābšana, 

malkas sagatavošana (zāģēšana, skaldīšana, kraušana), pašvaldības ceļu ceļmalu 

tīrīšana (krūmu ciršana, tuvu ceļam augošu koku nozāģēšana), Kotļerovas bibliotēkas 

teritorijas sakopšana, līdzdalība pagasta kapsētu sakopšanas talkās, bīstamo koku 

nozāģēšana un novākšana kapos un pagasta centrā. 

2020. gadā pagasta centrā, pie Kostigu kapiem un Ostrovas ezera pludmales 2.6 

ha platībā 2 reizes sezonā tika veikta latvāņu apkarošana ar ķīmisko līdzekli.  

Mazo grantu projekta „Iedzīvotāji veido savu vidi» ietvaros ar Riebiņu novada 

domes atbalstu Silajāņu ciemata centrā atjaunots gājēju celiņš un 2 tiltiņi. 

 

2.7. Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde 

 Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde nodrošina iedzīvotājiem aktuālu 

jautājumu risināšanu. Notiek iesniegumu pieņemšana, jautājumu izskaidrošana, 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 11 

konsultācijas, iespēju robežās sniegta palīdzība. Pārvaldē var veikt NĪN nomaksu, 

samaksu par īri, komunālajiem maksājumiem, nomu un citiem maksājumiem. 

Stabulnieku pagastā veikta pagasta centra sakopšana, zāles pļaušana, lapu 

grābšana, malkas sagatavošana, pašvaldības ceļu ceļmalu tīrīšana. 

 

2.8. Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde 

Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde nodrošina iedzīvotājiem aktuālu jautājumu 

risināšanu. Notiek iesniegumu pieņemšana, jautājumu izskaidrošana, konsultācijas, 

iespēju robežās sniegta palīdzība. Pārvaldē var veikt NĪN nomaksu, samaksu par īri, 

komunālajiem maksājumiem, nomu un citiem maksājumiem. Pagastā aktīvi darbojas 

sociālā darba organizatore, konsultante lauksaimniecības jautājumos, nepieciešamības 

gadījumos notiek sadarbība ar novada domes speciālistiem. 

Pagastā pieprasīti ir bibliotēkas pakalpojumi. Pēc jaunākās literatūras un preses 

izdevumiem veidojas pieraksta rindas. Aktuāli datora izmantošanas pakalpojumi 

(maksājumu veikšana, e-pakalpojumu pieteikšana dažādās iestādēs, pasūtījumu 

pieteikšana u.t.t.) ar bibliotekāres tiešu palīdzību. Saistībā ar ierobežojumiem 

bibliotēkas darbībā šie pakalpojumi ilgu laiku nebija pieejami, kas iedzīvotājos izraisīja  

lielu neapmierinātību.  

Jaunos apstākļos mēģina  darboties kultūras nams ar saviem pašdarbnieku 

kolektīviem. 

Pagastā ir viens komunālās saimniecības darbinieks, kura pārziņā ir ūdens 

apgādes, kanalizācijas novadīšanas, Galēnu ciemata teritorijas sakopšanas darbu 

veikšana. Pagastā ir daudz sabiedrisko iestāžu, kuru teritoriju uzturēšana ir pašvaldības 

ziņā. Sakopšanas darbos tika iesaistīti 5 algotu sabiedrisko darbu strādnieki, kā arī 

sadarbībā ar Valsts probācijas dienestu piespiedu darbu izpildītāji. Sakopšanas un 

labiekārtošanas darbus veicām arī Galēnu parkā un Ošupes muižā, 5 pašvaldības 

kapsētās, 3 dievnamu apkārtnēs.  

Pašvaldības pārziņā ir 85 km ceļu un ielu, kuri iespēju robežās tiek planēti un 

greiderēti, ziemā – attīrīti no sniega, tiek appļautas ceļmalas un novākti krūmu 

apaugumi. 2020. gadā daļēji tika remontēti ceļi Zeimuļi-Sondori, Lomi-Desetnieki, 

Marinski-Maltas Trūpi, Sondori-Puncuļi. Remontu gaida arī citi ceļi un ielas. 

Nozīmīga loma pagastā ir Galēnu pamatskolai un pirmsskolas grupiņai 

“Rūķīši”, kur par bērnu labu izglītību gādā izglītoti, zinoši, jaunas mācību metodes 

apgūstoši pedagogi, par drošu vidi un labsajūtu rūpējas čakli un atbildīgi tehniskie 

darbinieki. 

Pagasta un novada vārdu popularizē R. Mūka muzejs, kur ar radošu pieeju, 

piesaistot atbalsta finansējumu, uzņēmīgi darbojas muzeja vadītāja un krājumu 

glabātāja. 

Galēnu pagasta teritorijā ir daudzas zemnieku saimniecības, kā arī 

saimnieciskās darbības veicēji, kas nodarbojas ar piena un gaļas lopkopību, audzē 

graudaugus un citas kultūras.  

Pateicoties Riebiņu novada grantu projektu konkursos iegūtam finansiālam 

atbalstam, ir attīstītas arī netradicionālās lauksamniecības nozares un pārstrādes 

uzņēmumi. Tāpat ar mazo grantu projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

finansiālu atbalstu pie daudzdzīvokļu mājām ir sakārtots un klāt izveidots bērnu rotaļu 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 12 

un atpūtas laukums, papildināts Galēnu parkā R. Mūka filozofijas takas objektu 

ceļvedis, sakārtota atpūtas un brīvā laika pavadīšanas vieta pie Galēnu pamatskolas.  

 

 

2.9. Sīļukalna pagasta teritoriālā pārvalde 

Uz 2020.gada 1. janvāri Sīļukalna pagasta teritorijā 28 ciemos dzīvo 462 

iedzīvotāji. 2020. gadā dzimuši 3, bet miruši – 8 cilvēki. 

Pašvaldības autoceļu  un ielu kopgarums pagasta teritorijā sastāda-50,4 km, kas 

no kopējā Riebiņu novada pašvaldību autoceļu  garuma ir 10,4%. Finansējums aptuveni 

640 EUR uz 1 km. 

2020. gadā veikti ceļu remonti un uzturēšanas darbi- ceļu izskalojuma bedru un 

iesēdumu aizbēršana atsevišķās vietās  uz ceļiem Stikāni-Madžuļi,  Jaungaiļi-Sporāni, 

Kapenieki-Z/S “Upeslīči” , Sondori-Ičaunieki. Veikta daļēja seguma atjaunošana-

uzbērta virskārta autoceļam Čaunāni-Kaževa,  Opolie-Salenieki un  Sondori-Ičaunieki-

Sīļukalns (2,54 km). Līvānu ielā tika veikts cietā seguma bedrīšu remonts ar šķembu 

maisījumu. No autoceļu Stikāni-Sondori, Sondori –Ičaunieki  un daļēji arī no autoceļa 

Stikāni-Madžuļi sāngrāvjiem veikta krūmu novākšana. No autoceļa Seiļi–Ereļi 

sāngrāvjiem nogriezti  bīstamie koki. Ceļu klātnes planēšana (greiderēšana) veikta pēc 

vajadzības un ceļa stāvokļa novērtēšanas – 4x gadā. Mehanizētā zāles pļaušana veikta 

44 km pagasta autoceļiem.  Kapinieku, Opolūs un Teilānu kapsētās nozāģēti bīstamie 

koki, notikuši  visu kapsētu sakopšanas darbi. 

Kultūras namam nomainīts jumts. Komunālajā saimniecībā uzstādīts kūdras 

granulu apkures katls.  

2020. gadā  biedrība “Saulrozītes” realizēja mazo grantu projektu “Latgales 

ielas  zīmju atjaunošana” un iedzīvotāju iniciatīvu grupas – “Ereļu ciema krucifiksa 

atjaunošana ” un “Broku ciema krucifiksa atjaunošana ”. 

 

2.10. Bāriņtiesa 

Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturtajai daļai, bāriņtiesa ne retāk kā reizi 

gadā sniedz attiecīgās pašvaldības domei pārskata ziņojumu par savu darbību.  

   Riebiņu novada bāriņtiesa ir Riebiņu  novada pašvaldības izveidota aizbildnības 

un aizgādības iestāde. Bāriņtiesas sastāvā ir priekšsēdētājs un trīs bāriņtiesas locekļi,  

kuru sastāvs tika apstiprināts 2014. gada 16. decembrī ar Riebiņu novada domes sēdes 

protokolu Nr. 23, un darbu uzsāka ar 2015. gada 4. janvāri.  

Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību 

principiem. Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai aizgādībā esošās personas tiesību 

un tiesisko interešu aizsardzību. 

Rušonas pagasta iedzīvotājiem, katru piektdienu Rušonas pagasta teritoriālās 

pārvaldes telpās (pārējās darba dienās bāriņtiesas telpās), Riebiņu, Silajāņu, 

Stabulnieku, Galēnu un Sīļukalna iedzīvotājiem bāriņtiesas telpās, Saules ielā 8, 

Riebiņos, apliecinājumus izdara bāriņtiesas locekle, kurai tas uzdots ar bāriņtiesas 

priekšsēdētāja rīkojumu. Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 75.pantu, apliecinājumus 

bāriņtiesas locekle Riebiņu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām personām 

izdara dzīvesvietā vai citā vietā, ja iedzīvotājs slimības dēļ vai citu iemeslu dēļ nevar 

ierasties bāriņtiesā.  

Bāriņtiesas locekles prombūtnes laikā apliecinājumus pilda bāriņtiesas 

priekšsēdētāja. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 13 

Lai bāriņtiesas darbinieks tiktu pasargāts no bezatbildīgu vai varmācīgu  vecāku 

vēlākās apsūdzības pret darbinieku par nepamatotu rīcību,  ar 2016. gada 1.janvāri ir 

stājusies spēkā Bāriņtiesu likumā noteiktā norma, ka bāriņtiesai ir tiesības fotografēt, 

filmēt, un iegūt skaņu ierakstus, ja bērna dzīves apstākļu pārbaudes laikā atklājas, ka 

bērns atrodas dzīvībai un veselībai bīstamos apstākļos. 

Bāriņtiesa lietas izskata un lēmumus pieņem koleģiāli bāriņtiesas sēdē, kuru 

vada bāriņtiesas priekšsēdētājs  vai bāriņtiesas priekšsēdētāja norīkots bāriņtiesas 

loceklis un sēdē piedalās vismaz divi bāriņtiesas locekļi. 

Izņēmuma gadījumi ir reizes, kad kādam no bāriņtiesas locekļiem jāpieņem 

vienpersonisks lēmums. 

Uz  2020. gada 31. decembri bāriņtiesas lietvedībā esošo (aktīvo) administratīvo 

lietu skaits – 82,  pārskata gadā ierosināto lietu skaits – 9. 

Bāriņtiesā atskaites periodā pieņemti 22 lēmumi 

Vienpersoniskie lēmumi  2 

Par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam 4 

Par aizgādņa iecelšanu personai ar ierobežotu rīcībspēju 2 

Par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 3 

Par bērna mantu 3 

Par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu 2 

Par aizgādņa atlaišanu un  cita aizgādņa iecelšanu 2 

Citi lēmumi 4 

 

Pārskata periodā neviens bāriņtiesas lēmums nav pārsūdzēts administratīvajā tiesā. 

Dokumentu aprite pārskata periodā 

Saņemtie iesniegumi 41 

Saņemtie dokumenti no citām institūcijām 38 

Sarakste ar juridiskām un fiziskām personām (nosūtītie dokumenti) 102 

 

Citi bāriņtiesas kompetences ietvaros izpildītie darbi pārskata periodā: 

Izdarīto apliecinājumu skaits  279 

Iekasēta valsts nodeva par bāriņtiesas pakalpojumiem (apliecinājumiem) EUR 

3014,44 

Pieprasītas apliecības izgatavošanai Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem  
1 

 

Visa informācija par aizbildnībā esošajiem bērniem, lietās par bērnu aizgādības 

tiesībām, bērnu mantas lietās, lietās par bērnu nodošanas citas personas aprūpē, atbalsta 

bērnu audzināšanas lietās tiek ievadīta Nepilngadīgo personu atbalsta informācijas 

sistēmā (NPAIS). 

Saskaņā ar audžuģimeņu informācijas sistēmas darbību, kuru regulē 2018. gada 

4. septembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 563 „Audžuģimeņu informācijas 

sistēmas noteikumi”,  sistēmā ir ievadīta informācija par audžuģimenēm, un tajās 

ievietotajiem ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem. Tas palīdz nodrošināt ātrāku 

bērnu nokļūšanu audžuģimenē, jo līdz šim minētajam nolūkam nebija vienotas 

informācijas sistēmas, kas atbilstu Valsts informācijas sistēmu likuma prasībām. 

Bāriņtiesas darbinieki ir pārbaudījuši dzīves apstākļus sociālā riska ģimenēs, 

kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, aizbildnībā esošo 

bērnu ģimenēs, audžuģimenēs, kurās ievietoti bērni no citām pašvaldībām, aizgādņu 

ģimenēs, kurās ir personas ar ierobežotu rīcībspēju, kā arī pēc informācijas saņemšanas 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 14 

no institūcijām un privātpersonām par apstākļiem ģimenēs, kad nepieciešams rīkoties 

atbilstoši bāriņtiesas kompetencei. 

 Bāriņtiesas lietvedībā uz 31.12.2020. nav lietu par Riebiņu novada pašvaldības 

bērnu ievietošanu audžuģimenēs un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās. 

 

2.11.Dzimtsarakstu nodaļa 

2020. gadā Riebiņu novadā piedzimuši 23 bērni: 14 zēni un 9  meitenes. Septiņi 

bērni savās ģimenēs ir pirmie bērni, septiņi kā otrie bērni, bet deviņi bērni dzimuši 

ģimenēs, kurās jau aug trīs un vairāk brāļi un māsas. No visiem bērniem   divdesmit ir 

latvieši, bet trijiem bērniem ir cita tautība. Desmit bērniem noteikta paternitāte.  

2020. gadā reģistrētas 32 laulības. Baznīcās laulājušies 21 pāris. Laulību šķīruši 

8 pāri. 

2020. gadā  reģistrēti miruši 72 cilvēki, tajā skaitā 46 vīrieši un 26 sievietes. 53 

ir pensijas vecuma cilvēki, 49 latvieši un 23 citas tautības. Mirušo iedzīvotāju vidējais 

vecums vīriešiem – 68 gadi, bet sievietēm – 82 gadi. Vecākajam mirušajam vīrietim ir 

91 gads, bet vecākajai mirušai sievietei – 97 gadi. Jāpiebilst, ka no mirušajiem 

astoņdesmit gadus piedzīvojuši astoņpadsmit un deviņdesmit gadus – astoņi  novada 

iedzīvotāji. 

Pagājušajā gadā bez civilstāvokļa aktu reģistriem un apliecībām sagatavoti un 

izsniegti 448 dažāda veida dokumenti (atzinumi un citi dokumenti par uzvārdu maiņu, 

izziņas, izraksti no reģistriem, apliecinājumi un citi dokumenti). 

 

2.12. Iepirkumu komisijas veiktie iepirkumi 

Riebiņu novada dome publiskos iepirkumus veic saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likumu (turpmāk – PIL) un citiem publisko iepirkumu jomu reglamentējošiem tiesību 

aktiem. 

Saskaņā ar PIL pieteikumu un piedāvājumu iesniegšana visos iepirkumos- gan 

atklātajos konkursos, gan iepirkumos PIL 9.panta kārtībā  notiek tikai elektroniskā 

formā. Riebiņu novada domes vietne Elektronisko iepirkumu sistēmā: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/1207. 

2020.gadā ir veikti 27 iepirkumi PIL noteiktajā kārtībā, tajā skaitā  ir organizēti 14 

atklāti konkursi (tajā skaitā viens virs ES sliekšņa) un 13 iepirkumi PIL 9.panta kārtībā. 

Atklātie konkursi rezultatīvi ir noslēgušies 13 gadījumos, viens iepirkums 

pārtraukts. Atklātu konkursu rezultātā ir noslēgti līgumi par kopējo summu EUR 

1763173,90 , t.sk. piegādes 211568,47 EUR, pakalpojumi 303875,01 EUR, būvdarbi 

1247730,50 EUR. 

No PIL 9. panta kārtībā veiktajiem iepirkumiem rezultatīvi noslēgušies 11 

iepirkumi par kopējo summu 482 247,00 EUR (piegādes 23 360,00 EUR, pakalpojumi 

53 808,20 EUR, būvdarbi 405 078,80 EUR). Divi PIL 9.panta kārtībā veiktie iepirkumi 

pārtraukti vai izbeigti bez rezultāta. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtību 

preču  un pakalpojumu līgumiem no 5000 EUR līdz 9999,99 EUR un būvdarbus 

līgumiem no 10000 EUR līdz 19999,99 EUR tiek veiktas cenu aptaujas – tirgus izpētes. 

2020. gadā ir veiktas 36 cenu aptaujas – tirgus izpētes par kopējo summu EUR 197 

401,15. 

  

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
http://www.iub.gov.lv/lv/node/55
http://www.iub.gov.lv/lv/node/55
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/1207


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 15 

3. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

3.1. Pamatbudžets 

 

Pašvaldības budžets veido pašvaldības darbības finansiālo ietvaru un ir būtisks 

līdzeklis pašvaldības politikas realizācijai ar finanšu metodēm, lai nodrošinātu 

pašvaldības ilgtspējīgu administratīvās teritorijas attīstību, vienlaicīgi sabalansējot 

saimniecisko un ekonomisko attīstību ar iedzīvotāju sociālajām interesēm. 

Budžeta izpildes pārskatā ir iekļauti visi pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

ieņēmumi un izdevumi. Budžeta izpildes rādītāji salīdzināti ar budžeta plānu 

2020.gadam, kā arī ar budžeta izpildi divos iepriekšējos gados 2019.g. un 2018.g.  

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido: 

Nodokļu ieņēmumi: 

 iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 

 nekustamā īpašuma nodoklis; 

 dabas resursu nodoklis. 

Nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst pašvaldību nodevas, naudas sodi, ieņēmumi 

no pašvaldības īpašuma pārdošanas kā arī citi nenodokļu ieņēmumi, t.sk. maksas 

pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi; transfertu ieņēmumi (maksājumi) no valsts un 

pašvaldību budžetiem un budžeta iestāžu ieņēmumiem.   

  

Pašvaldības ieņēmumu struktūra un plāna izpilde 2020. gadā  

Pašvaldības ieņēmumu 

struktūra  

2018. gada 

izpilde,  

EUR  

2019. gada 

izpilde,  

EUR  

Plāns  

2020. gadā,  

EUR  

Izpilde  

2020. gadā,  

EUR  

Plāna  

izpilde,  

%  

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis  
1 746 232 1 763 166 1 591 274 1 504 417 95 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis  
364 457 353 479 337 735 363 823 108 

Dabas resursu nodoklis 
23 138 17 973 10 000 10 520 105 

Nenodokļu ieņēmumi  142 936 117 941 74 525 74 877 100 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi  
228 302 252 431 250 887 244 113 97 

Ārvalstu finanšu palīdzība 
   46 416 0 

Transferti  3 472 345 4 924 364 3 818 735 3 835 325 100 

KOPĀ  5 977 410  7 429 354 6 083 156 6 079 491 100 

Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 1.punktu  

  

Riebiņu novada domes pamatbudžeta ieņēmumi 2020.gadā sastādīja 6 079 491 

EUR, bet 2019. gadā 7 429 354 EUR, kas ir par 1 349 863 EUR mazāk, bet izdevumi 

2020. gadā sastādīja 5 564 336 EUR, bet 2019.gadā 7 146 849 EUR, kas ir par 1 582 

513 EUR mazāk. Būtisks pašvaldības ieņēmumu avots ir iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis, kas veido 80% no pašvaldības nodokļu ieņēmumiem un 25 % no kopējiem 

kārtējā gada ieņēmumiem. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 16 

Iekasētais nekustamā īpašuma nodoklis 2020. gadā ir 363 823 EUR, kas sastāda 

19% no kopējiem nodokļu ieņēmumiem un 6% no kopējiem kārtējā gada ieņēmumiem. 

NĪN pārskata gadā ir pārpildījies par 26 088 EUR no plānotā, un saņemts par 10 344 

EUR vairāk kā 2019. gadā. 

Nenodokļu ieņēmumi 2020. gadā ir saņemti 74 877 EUR, kas ir par 43 064 

EUR mazāk nekā 2019. gadā.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2020. gadā sastāda 244 113 EUR, 

kas ir par 8 318 EUR mazāk kā 2019. gadā. Šo ieņēmumu izpilde ir 97% no plānotā.  

Saņemtie budžeta transferti 2020. gadā ir pārpildījušies pret plānoto par 16 590 EUR. 

Salīdzinot ar 2019. gadu transfertu ieņēmumi ir samazinājušies par 1 089 039 EUR.  

 

 
 

Salīdzinājumā ar 2019. gadu naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2020. ir 

palielinājies par 173 135 EUR. 

Riebiņu novada domei naudas līdzekļi tiek glabāti AS “SEB banka” 315 464 

EUR, AS “Swedbank” 39 352 EUR un Valsts kasē 222 479 EUR. 

Iesaldētie naudas līdzekļi AS “Latvijas Krājbankā” 3 567 EUR apmērā ir 

iekļauti likvidējamās AS “Latvijas Krājbankas” kreditoru prasījumu reģistrā, grupā 

“Pārējie likumīgie kreditoru prasījumi” saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 193.panta 

1.punktu.  
  

Pamatbudžeta izdevumu struktūra un plāna izpilde pēc ekonomiskās 

klasifikācijas 2020.gadā 

Pamatbudžeta 

izdevumu 

struktūra  

Izpilde,  

2018.gada,  

EUR  

Izpilde,  

2019.gada,  

EUR  

Plāns,  

2020.gada,  

EUR  

Izpilde,  

2020.gada,  

EUR  

Izdevumu 

struktūra,  

%  

Plāna  

izpilde,  

%  

IZDEVUMI 

KOPĀ  

5 796 823  7 146 849 6 027 310 5 564 336 100  92 

1. Uzturēšanas 

izdevumi  
4 471 378  4 694 917 5 322 540 4 919 199 88  92 

t.sk. Atalgojums  2 951 102  3 179 590 3 066 941 2 987 053 61  97  

63%

6%

1%
4%

25%

1%

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2020. 
gads (%)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu
ieņēmumi

Tranferti

Ārvalstu finanšu palīdzība



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 17 

Preces un 

pakalpojumi  

1 102 401 1 081 138 1 682 560 1 374 696 28 82 

Procentu 

izdevumi  

  2 910 2 809   97 

Subsīdijas, 

dotācijas un 

sociālie pabalsti  

166 599 153 638 246 024 233 604 5 95 

Uzturēšanas 

izdevumu 

transferti  

251 276 280 551 324 105 321 037 6 99  

2. Kapitālie 

izdevumi  

1 325 445  2 451 932 704 770 645 137 12 92 

Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 1.punktu  

  

No tabulā apkopotajiem datiem par izdevumiem pēc ekonomiskās klasifikācijas 

redzams, ka pamatbudžeta izdevumos 2020.gadā vislielākais īpatsvars ir uzturēšanas 

izdevumiem - 61% jeb 4 919 199 EUR. Kapitāliem izdevumiem tika izlietots 645 137 EUR, 

kas ir 12 % no pamatbudžeta kopējiem izdevumiem.  

  

Pamatbudžeta izdevumu struktūra un plāna izpilde pa funkcionālajām 

kategorijām 2020.gadā 

Pamatbudžeta izdevumu 

struktūra  

Izpilde  

2018. gadā,  

EUR  

Izpilde  

2019.gadā,  

EUR  

Plāns,  

2020.gadā,  

EUR  

Izpilde,  

2020.gadā,  

EUR  

Plāna  

izpilde,  

%  

Vispārējie valdības dienesti  915 413 1 051 210 1 106 891 1 002 518 91 

Ekonomiskā darbība  594 066 1 593 412 2 888 390 2 854 080 99 

Pašvaldību teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana  
662 973 506 001 506 388 501 818 99 

Atpūta, kultūra un sports  546 530 562 310 512 888 512 888 99 

Izglītība  1 693 904 1 568 014 1 729 944 1 710 634 99 

Sociālā aizsardzība  535 926 515 876 569 036 564 911 99 

KOPĀ IZDEVUMI  4 948 812 5 796 823  7 319 951 7 146 849 98  

Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 1.punktu   

  

Riebiņu novada domes 2020.gada budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām izpildīti par 98 %, un tie sastāda 7 146 849 EUR, kas ir par 1 350 026 EUR  

vairāk kā 2019. gadā. 

Vispārējo valdības dienesta izdevumi 2020.gadā sastāda 1 002 518 EUR, t.i. 14 

% no kopējiem izdevumiem, kas ir par 48 692 EUR mazāk nekā 2019.gadā. Ieplānotie 

izdevumi ir izpildīti par 91%. 

Novada ekonomiskai darbībai izlietoti 2 854 080 EUR, kas ir par 1 260 668 

EUR vairāk kā 2019.gadā. Izdevumi ekonomiskai darbībai sastāda 40%  no kopējiem  

izdevumiem un izpildīti par 99%. 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana sastāda 7% no kopējiem izdevumiem, 

izpildīti par 99% un sastāda 501 818 EUR, kas ir par 4 183 EUR mazāk, ne kā 2019. 

gadā. 

Atpūtai, kultūrai un reliģijai un sportam izlietoti 512 888 EUR, kas ir 7% no 

kopējiem izdevumiem, un izpildīti par 99%. Salīdzinot ar 2019. gadu tie ir 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 18 

samazinājušies par 49 422 EUR. Lielu īpatsvaru pašvaldības budžetā sastāda izdevumi 

izglītībai – 24% no kopējiem izdevumiem, kas izpildīti par 99% un sastāda 1 710 634 

EUR, kas ir par 142 620 EUR vairāk kā 2019. gadā. 

Sociālai aizsardzībai 2020.gadā izlietoti 564 911 EUR, kas ir par 49 035 EUR 

vairāk kā 2019.gadā. Sociālās aizsardzības izdevumi sastādīja 8% no kopējiem 

izdevumiem un izpildīti par 99%.   
 

 

 

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumu struktūra un plāna izpilde pa 

funkcionālām kategorijām 2020. gadā  

Ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta izdevumu struktūra  

Izpilde  

2018. gadā,  

EUR  

Izpilde  

2019. gadā,  

EUR  

Plāns  

2020. gadā,  

EUR  

Izpilde  

2020. gadā,  

EUR  

Plāna 

izpilde,%  

Atpūta, kultūra un reliģija  500  - - - 

 

Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 1.punktu  

  

Ziedojumi un dāvinājumi 2020. gadā pašvaldībai nav. 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  

 

Riebiņu novada domes bilancē uz 31.12.2020. uzskaitītas  piekritīgās un 

Zemesgrāmatā reģistrētās zemes platība sastāda 674,405 ha. 

Pašvaldības īpašumu bilances vērtība, kuri ir ierakstīti Zemesgrāmatā ir 6 195 

821 EUR , bet kuri nav ierakstīti – 9 159 771 EUR. Kopējā nekustamā īpašuma vērtība, 

kura ir iekļauta pašvaldības bilancē 2020. gadā ir 15 355 592 EUR.  

  

14%

40%

7%

7%

24%

8%

PAMATBUDŽETA IZDEVUMU  STRUKTŪRA 2020. GADS (%)

Vispārējie valdības dienesti Ekonomiskā darbība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana Atpūta, kultūra un sports

Izglītība Sociālā aizsardzība



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 19 

Nekustamie īpašumi pašvaldības bilancē   

Nekustamais īpašums  Uz 01.01.2021.  Uz 01.01.2020.  

KOPĀ  15 355 592  15 558 886  

1. Zeme, ēkas, būves  12 954 794  13 195 632  

2. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība  172 617  219 025  

3. Bioloģiskie un pazemes aktīvi  1 532 259  1 529 693  

4. Ieguldījuma īpašumi 695 922 614 536 

Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 2.punktu  

 

Riebiņu novada domes aizņēmumi uz 2021. gada 01. janvāri 

Aizņēmuma mērķis Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Līguma 

atmaksas 

datums 

Līguma 

summa 

(EUR) 

Aizņēmuma 

atlikums uz 

01.01.2021. 

(EUR) 

Aizdevējs Valsts kase:     
Apkures sistēmas ierīkošanai 

Galēnos un Kastīrē 

20.07.2007 20.06.2027 58 705 
19564 

Infrastruktūras sakārtošanai 26.08.2008 20.08.2033 2 796 280 1440500 

Riebiņu novada dome 

investīcijām 

15.02.2005 20.02.2025 170 745 
42686 

Tehnisko projektu izstrādei 03.07.2006 20.05.2026 232 785 65614 

Infrastruktūras sakārtošanai 03.07.2006 20.06.2026 465 279 131177 

PII "Sprīdītis" logu un durvju 

nomaiņai 

20.07.2007 20.06.2027 15 652 
5145 

Datortehnikas un biroja 

tehnikas iegāde 

20.07.2007 20.06.2027 10 847 
3596 

Tehnisko projektu izstrādei 20.07.2007 20.06.2027 41 922 13954 

Autotransporta iegādei 20.07.2007 20.06.2027 22 624 7530 

Autoceļu rekonstrukcijai 20.07.2007 20.06.2027 170 745 56875 

Galēnu sporta zāles 

būvniecības darbu 

finansēšanai 

20.07.2007 20.06.2027 331 955 

110579 

Sīļukalna administratīvās ēkas 

celtniecības darbiem 

20.07.2007 20.06.2027 56 915 
18958 

Projekta Riebiņu novada 

Stabulnieku pagasta autoceļa 

Nr.4 “Stabulnieki-Pastari km 

0.00-3.43 km īstenošana” 

25.10.2019. 20.10.2034. 266 040 

14352 

                                                     

Atjaunojamo energoresursu 

pielāgošanas iespējas Latgales 

reģionā, Utenas apriņķī un 

Panevežas apriņķī.                                         

05.08.2011 20.07.2021 63 742 

4887 

Riebiņu novada pašvaldības 

autoceļa Krištobi-Meža 

Mičulīši rekonstrukcija 

27.07.2012 20.07.2027 289 774 

134862 

Sīļukalna kultūras nama 

renovācija 

27.11.2013 20.11.2028 24 132 
12886 

Riebiņu novada Riebiņu 

bibliotēkas rekonstrukcija 

27.11.2013 20.11.2028 118 155 
63016 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 20 

Projekts Riebiņu vidusskolā 16.06.2014 20.06.2034 759 917 526122 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Riebiņu ciemā 

09.10.2014 20.09.2029 268 393 
159250 

Autoceļa Nr.7 Riebiņi-

Kalnacki km 0,795-3,420 

pārbūve 

28.08.2017 20.08.2032 211 624 

91556 

Uzņemējdarbības vides 

infrastruktūras attīstība 

04.06.2018 20.05.2033 539 642 
110400 

Jumta seguma maiņa 

Stabulnieku KN 

24.08.2018 20.08.2028 39 692 
30717 

Projekta Riebiņu novada 

Sīļukalna pagasta autoceļa 

Nr.18 “Teilāni-Grāvuļi-

Straujupe” īstenošana 

25.10.2019. 20.10.2034. 209 932 

6408 

Projekta Riebiņu novada 

Rušonas pagasta autoceļa 

Nr.51 “Lauku iela km 0.00-

0.68 pārbūve” īstenošana 

25.10.2019. 20.10.2034. 122 767 

34375 

Kopā x x 7 651 096 

 
3 105 009 

 

 

Riebiņu novada dome galvojumus nav sniegusi. 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 21 

 

3.3. Zvērināta revidenta atzinums 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

 
Nr. RNP-20-16/RZ 

 
Riebiņu novada pašvaldības domei 

Mūsu atzinums ar iebildi par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Riebiņu novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 
pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu 
pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 
2020. gada 31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 
grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu 
aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu 
iespējamo ietekmi, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Riebiņu novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2020. gada 
31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2020. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma ar iebildi pamatojums 

Pašvaldības pārskatā par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī postenī “Zeme 
un būves” iekļautajām dzīvojamām un nedzīvojamām ēkām, inženierbūvēm 
atsevišķos gadījumos tiek piemērotas neatbilstošas nolietojuma normas, pretēji 
Grāmatvedības uzskaites principu apraksta sadaļā “Nolietojums” noteiktajam, ka 
Riebiņu novada pašvaldība Pamatlīdzekļiem un ieguldījuma īpašumiem nolietojumu 
aprēķina atbilstoši MK noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 2. pielikumā noteiktajām nolietojuma normām. Mums nebija pieejama 
informācija, lai pārliecinātos par uzkrātā nolietojuma pareizību, tāpēc mēs nevarējām 
gūt pietiekamus un atbilstīgus pierādījumus attiecībā uz dzīvojamo un nedzīvojamo 
ēku, inženierbūvju uzkrātā nolietojuma vērtību 2020. gada 31. decembrī. Attiecīgi 
mēs nevarējām noteikt, vai ir nepieciešami jebkādi labojumi zemes un būvju vērtībai 
2020. gada 31. decembrī un 2019. gada 31. decembrī.  Šāda situācija pastāvēja arī 
iepriekšējā gadā, un mūsu atzinums par 2019. gada finanšu pārskatu arī bija ar 
iebildi saistībā ar šo apstākli. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 22 

 

 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā 
atzītos starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu 
pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
“Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas 
standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 
likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos 
Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi.  

Apstākļu akcentējums – Pašvaldība ir veikusi būtiskas iepriekšējo periodu 
kļūdas korekciju pārskata periodā, atbilstoši piemērojamo MK Noteikumu 
Nr. 87 un Nr. 344 prasībām 

Vēršam uzmanību uz finanšu pārskata veidlapu V12.INFO, kurā uzrādītas pārskata 
periodā koriģētās būtiskas iepriekšējo periodu kļūdas un to ietekme uz iepriekšējo 
gadu budžeta izpildes rezultātu. Mūsu atzinums nav ar iebildi šī jautājuma sakarā. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 
Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo 
finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu 
informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā 
norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju 
un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai 
no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas 
neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un 
izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir 
būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Izņemot, kā paskaidrots mūsu 
ziņojuma sadaļā Atzinuma ar iebildi pamatojums – paskaidrojot lietas apstākļus, 
mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu 
jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības 
ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 23 

Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz 
mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, 
sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par 
finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 
Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu 
vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas 
nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju 
turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas 
saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 
piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai 
sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības finanšu 
pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā 
nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu 
ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, 
bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta 
būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu 
rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 
atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 
pamatojoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus 
spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

o identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 
kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas 
procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz 
pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību 
risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu 
neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles 
pārkāpumus; 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai 
izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai 
sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un 
grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 24 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa 
atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv 
būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 
nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu 
pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas finanšu 
pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 
Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var 
pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 
pielikumā atklāto informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā 
pamatā esošos darījumus un notikumus; 

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības 
iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. 
Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs 
paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 
novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs 
identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA „Nexia Audit Advice”  

Licence Nr. 134 

 

Biruta Novika  

Valdes locekle 

atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 106 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Biruta Novika, 29157759 

biruta.novika@nexia.lv 

 

 

 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 25 

4. INFORMĀCIJA PAR IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS IESTĀŽU DARBU 

RIEBIŅU NOVADĀ 

 

Riebiņu novadā 2020. gadā darbojās 3 pamatskolas: Dravnieku pamatskola, 

Galēnu pamatskola, Rušonas pamatskola, 1 vidējās izglītības iestāde – Riebiņu 

vidusskola un 1 pirmsskolas izglītības iestāde – Riebiņu PII “Sprīdītis.” 

Uz 01.09.2020. Riebiņu novada izglītības iestādēs mācījās 411 izglītojamie, tajā 

skaitā Dravnieku pamatskolā – 30; Galēnu pamatskolā – 89; Rušonas pamatskolā – 80; 

Riebiņu vidusskolā – 158; Riebiņu PII ,”Sprīdītis” – 54. 

Riebiņu novada izglītojamie mācību priekšmetu olimpiādēs kopā ieguvuši 18 

godalgotas vietas, tajā skaitā Valsts – 2; Latgales reģiona – 1; Starpnovadu – 15. 

Visas vispārējās izglītības iestādes piedalījās LR Kultūras ministrijas 

programmas ,,Latvijas skolas soma” īstenošanā, kuras ietvaros skolēni iepazinās ar 

kultūrmantojumu. 

ESF projektā ,,Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs”Nr.8.3.5.0/16/I/001 un ESF projektā ,,Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” Nr.8.3.2.2/16/I/001 piedalījās Riebiņu vidusskola, Galēnu 

pamatskola un Rušonas pamatskola. Riebiņu vidusskolas, Galēnu pamatskolas, 

Rušonas pamatskolas, Dravnieku pamatskolas 5.-12.klašu izglītojamie tika iesaistīti 

ESF projektā ,,Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

Nr.8.3.4.0/16/I/001. 

 

4.1. Novada iestāžu darbība izglītības jomā 

Riebiņu PII „Sprīdītis” 

Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” juridiskā adrese: Dārzu iela 

2A, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326. Pirmsskolas izglītības iestāde „Sprīdītis” ir 

Riebiņu novada pašvaldības dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. Iestādes darbības 

tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi normatīvie akti, 

kā arī dibinātāja izdotie akti un iestādes nolikums.  

Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādē „Sprīdītis” izglītības programmas tiek 

īstenotas atbilstoši 21.11.2018. MK noteikumiem Nr.716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”. 

Iestāde strādā pēc licencētām pirmsskolas izglītības programmām: 

•Pirmsskolas izglītības programmu ( kods 01 01 11111); 

•Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem ( kods 01015611). 

Vadlīnijās noteiktais obligātais mācību saturs ir veidots, fokusējoties uz bērnam 

būtiskāko mācību satura apguvē, lai veidotos lietpratība (kompetence) kā komplekss 

bērna mācīšanās rezultāts ilgākā laika periodā. Saskaņā ar vadlīnijām pirmsskolas 

izglītības obligāto saturu veido vispārīgās jeb caurviju prasmes (kritiskā domāšana un 

problēmu risināšana, jaunrade un uzņēmējspēja, pašvadīta mācīšanās, sadarbība, 

pilsoniskā līdzdalība, digitālās prasmes) un zināšanas, izpratne un pamatprasmes 

valodu, sociālās un pilsoniskās, kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā, 

dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomās, 

kā arī vērtību un tikumu apguve (atbildība, drosme, uzņēmība, mērķtiecība, centība, 

savaldība, mērenība, tolerance, laipnība, līdzcietība, taisnīgums, solidaritāte). 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 26 

Metodiskais darbs tiek organizēts, saskaņā ar iestādes darba plānu, ievērojot 

gada uzdevumu izvirzītos mērķus, pamatojoties uz grupu kolektīvu pedagoģisko sēžu 

rezultātiem, izzinot bērnu zināšanu un prasmju līmeni, ievērojot pēctecību pasākumu 

plānos, kā arī ņemot vērā aktualitātes novadā.  

Uz 01.09.2020. iestādē reģistrēts 54 audzēkni 4 vecuma grupās, no tiem 44, kas 

dzīvesvietu deklarējuši Riebiņu novadā, 7 – Preiļu novadā, 2 – Rēzeknes novadā, 1- 

Līvānu novadā.  

Visas vecuma grupas nodrošinātas ar kvalificētiem pirmsskolas izglītības 

pedagogiem (10) un tehniskajiem darbiniekiem (9), ar bērniem strādā arī psihologs un 

logopēds. 

Visiem pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem tālākizglītības kursos 

aktualizētas speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un pirmās palīdzības 

sniegšanā. Pedagogi turpina profesionālās kompetences pilnveidi, apmeklējot kursus 

par kompetenču pieejā balstītu mācību saturu, lai sekmīgi strādātu, atbilstoši jaunajām 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām. 

 Gatavojoties 2019./2020. mācību gadam, kā prioritārais uzdevums bija grupu 

ģērbtuves telpu remonts. Veikti iestādes āra teritorijas labiekārtošanas un 

apzaļumošanas darbi, uzsākti katlu mājas sistēmas rekonstrukcijas darbi. Iegādāts 

mīkstais inventārs, virtuves inventārs. Atbilstoši telpu platībai, papildināts 

ugunsdzēšamo aparātu skaits. Digitālo prasmju pilnveidei, pedagogi nodrošināti ar 

portatīvajiem datoriem. Metodiskā kabineta iekārtojums un tehniskais aprīkojums ļauj 

pedagogiem izmantot materiālus, literatūru, kopētāju, laminētāju, projektoru, pieeju 

interneta resursiem. Telpu iekārtojums un platība atbilstoša izglītības iestādes 

īstenotajām mācību programmām, bērnu skaitam, vecumam un augumam. 2019./2020. 

mācību gadā visās grupās iekārtota bērncentrēta mācību vide , atbilstoši “Skola 2030” 

prasībām. Rotaļnodarbībām iegādāti mācību līdzekļi un materiāli visām vecuma 

grupām.  

 

Riebiņu vidusskola 

 

Mācību programma 

Izglītojamo skaits 

izglītības iestādē 

kopā 2020./2021. 

Pamatizglītības programma 21011111 123 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma 31011011 

18 

Vispārējās vidējās izglītības programma A virziens 31016011 11 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma – neklātiene 31011013 

2 

Vispārējās vidējās izglītības programma A virziens – neklātiene 

31016013 

4 

Kopā  158 

 

Skolas personāla kvalitatīvais sastāvs atbilst normatīvo aktu izvirzītajām 

prasībām. 2019./2020. mācību gadā skolā strādā 29 pedagogi ar augstāko izglītību, no 

tiem:  20 pedagogiem maģistra grāds, 8 pedagogiem divas augstākās pedagoģiskās 

izglītības, 7 pedagogiem sertifikāti citu mācību priekšmetu mācīšanai, 2 pedagogiem 

skolotāja – mentora sertifikāts.  

Lielākais pedagogu īpatsvars strādā ar darba slodzi virs 1 likmes. Riebiņu 

vidusskolas 11 pedagogi ir mācību jomu konsultanti Riebiņu novadā, 3 pedagogi 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 27 

darbojas Riebiņu novada pedagoģiski medicīniskajā komisijā. Skolā strādā atbalsta 

personāls: logopēds, izglītības psihologs, pedagogs - karjeras konsultants, medmāsa, 

metodiķi. Skolas bibliotekāre nodrošina kvalitatīvu, plānotu darbu mācību līdzekļu 

sarūpēšanā un izdalē izglītojamajiem. Ir 15 tehniskie darbinieki. Skolas darbību 

nodrošina direktors, direktora vietnieki un saimniecības daļas vadītājs. Skolas direktore 

Ineta Anspoka amatā apstiprināta 2007. gada augustā. Riebiņu vidusskola atrodas 

Riebiņu novada Riebiņu pagastā, izvietota Riebiņu ciematā, novada centrā un 7 km 

attālumā no Preiļu pilsētas. Riebiņu pagastā atrodas Riebiņu novada dome, Riebiņu 

pagasta pārvalde, ģimenes ārsta prakse, pasta nodaļa, vairāki veikali, pirmsskolas 

izglītības iestāde, kultūras centrs un bibliotēka.  

Riebiņu vidusskola ir vienīgā skola Riebiņu novadā, kurā var iegūt izglītību no 

pirmās līdz divpadsmitajai klasei latviešu valodā. Skolēniem tā ir iespēja mācīties sev 

ierastajā vidē, nemainot izglītības iestādes.  Par skolu ir labvēlīgs sabiedrības viedoklis 

un atbalstoša vecāku kopiena, daudzas absolventu ģimenes, pat dzimtas izvēlas šo 

skolu. 

Ar 2020./2021.m.g. mainās valsts vispārējās izglītības standarts. Kompetenču 

pieejas īstenošana mācību saturā veidos nozīmīgas pārmaiņas vidējās izglītības posmā. 

Skola 2020./2021.mācību gadā plāno piedāvāt divus izvēļu grozus jeb kursu 

komplektus. Izglītojamie tiks uzņemti vispārējās vidējās izglītības programmā vienā no 

diviem virzieniem pēc izglītojamā izvēles: 

1. valodu, sabiedrības vadības un uzņēmējdarbības virziens – A virziens; 

2. sociālo zinātņu, uzņēmējdarbības, vadības un tiesību virziens – B virziens.   

1. Izglītības iestādes misija, vīzija, vērtības    

Skolas misija: mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju 

attīstīšanu orientēts izglītības piedāvājums ir pieejams ikvienam. Skolas vīzija: EKO 

vidusskola laukos ar daudzveidīgu piedāvājumu ikviena personības izaugsmei. Skolas 

vērtības: sadarbība, atbildība par visu, ko darām, un komandas gars. 

Riebiņu vidusskola: nodrošina gan klātienes mācīšanos izglītības iestādē, gan 

attālinātu mācīšanos, gan mācīšanos tiešsaistē; iekļaujoša un atvērta dažādām 

izglītojamo grupām; ir multifunkcionāla (mācīšanās un attīstības vieta dažādām 

grupām); aktīvi iesaista un sadarbojas ar vietējo kopienu, reģionu, efektīvai un 

koordinētai resursu izmantošanai un zināšanu pārnesei; sadarbojas ar darba devējiem, 

tautsaimniecības nozarēm; ir “organizācija, kas mācās”; ir jaunu zināšanu, inovāciju 

radīšanas vieta, ideju inkubators; ir aktīvā sadarbības tīklā ar citām iestādēm. 

Olimpiāžu (Riebiņu novada, starpnovadu, atklāto, valsts) un zinātniski 

pētniecisko darbu rezultāti 3 gadu pārskatā. 

Mācību gads 1. vieta 2. vieta 3. vieta Atzinība Kopā 

2017./2018.  3 3 3 5 14 

2018./2019. 6 6 7 8 27 

2019./2020. 4 4 11 10 29 

„Latvijas skolu reitingā 2020 / darbs ar talantīgajiem bērniem” Riebiņu 

vidusskola ierindojās 19.vietā. 

Kā ik gadus, labus panākumus guvuši Riebiņu vidusskolas sportisti, piedaloties 

novada, Latgales un  republikas līmeņa sacensībās komandām un individuāli. 

Apkopojums par iegūtajām vietām 2019./2020.m.g. Riebiņu vidusskolā: 

1.vieta 2.vieta 3.vieta Dalība nozīmīgās sacensībās 

101 cilv. 74 cilv. 76 cilv. 7.v.- 1 cilv. (LČ-U14) 

8.v.- 1 cilv. (LČ daudzcīņā) 

9.v.- 1 cilv. (LČ daudzcīņā) 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 28 

 Tradicionālie sporta aktivitātes un pasākumi:   

 Velobrauciens „Vella rats”, 

 “Olimpiskā diena”, 

 „Nakts Orientēšanās” pa Riebiņu ciemu Eiropas nedēļas ietvaros, 

 Sacensības “Lāčplēša tvēriens”, 

 Draudzīgāko rūķu skrējiens pēc piparkūkas, piem., kopā ar Kasparu Zlidni, 

 Sertifikāts par dalību Eiropas Skolas Sporta dienā. 

 Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2019./2020.m.g. 

  

N.p.k. 
 

Mācību priekšmets 

 

Klase 

 

Sk. 

skaits 

 

Vidējais kopprocents 

Riebiņu 

vidusskolā 

 

Valstī 

1. Latviešu valoda 12. 14 52,00% 52,85% 

2. Angļu valoda 12. 8 54,20% 70,02% 

3. Matemātika 12. 14 40,50% 35,45% 

5. Krievu valoda 12. 6 65,10% 73,26% 

6. 
Latvijas un pasaules 

vēsture 
12. 1 84,90% 39,64% 

Skolā tiek apkopota un analizēta informācija par skolas absolventu turpmākajām 

gaitām. Apkopota informācija par 2008.-2019.gada skolas absolventiem. Kā redzams 

1.attēlā, 74 absolventi turpina mācības kādā no Latvijas augstskolām. 52 skolēni 

iestājās profesionālajās skolās. 10 skolēni ir uzsākuši darba attiecības Latvijā, bet 12 – 

ārzemēs. 6 absolventi nestrādā un nemācās. Skolas 12.klases absolventu vairākums 

turpina mācības Latvijas augstskolās un profesionālajās skolās.  

 

 

Riebiņu vidusskolas absolventi, 2008.-2019. gads. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 29 

2.attēlā redzams augstskolu, kuras izvēlējās absolventi, saraksts: Rīgas 

Tehniskā universitāte – 14, Daugavpils Universitāte – 31, Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmija – 12, Rīgas Stradiņa universitāte – 5, Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

– 3, Latvijas Universitāte – 4. 

 

 

Augstskolu, kuras izvēlējas absolventi, saraksts 

 

Skola piedāvā darboties daudzveidīgās interešu izglītības programmās 

kultūrizglītības jomā, kā dejas, mūzika, folklora, vizuāli plastiskā māksla; tehniskās 

jaunrades jomā, kā kokapstrāde, robotika; vides izglītības jomā, kā dabaszinātnes un 

EKO; sporta jomā; citās jomās, kā ticības mācība, autoskola. Programmās darbojas un 

ir iesaistīti visu vecumposmu skolēni. Kultūrizglītības jomas programmu pulciņi ir 

gatavojušies Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem un piedalījušies 

konkursos, piemēram, „Teci, teci, valodiņa”, „Anekdošu virpulis”, „Radi rotājot”, kas 

notika līdz ārkārtas situācijai valstī. Pulciņu dalībnieki piedalījušies dažādos konkursos, 

piemēram, „Mans zaļais dāvanu iesaiņojums”, „Vis, vis, vis...”, starptautiskajā mākslas 

konkursā LIDICE 2020, organizējuši konkursus paši, piemēram, „Bioloģiskās 

daudzveidības diena”, „Vides erudīts”, piedalījušies labdarībā, piemēram, sarūpējot 

Ziemassvētku rotājumus Riebiņu draudzes baznīcai, koncertējot SAC „Rušona”, 

rūpējušies par skolas vidi, izgatavojot dekorācijas, suvenīrus, dāvanas atbilstoši savām 

spējām un specifikai. Visu programmu darbā tiek izmantoti dažādi paņēmieni un 

metodes, kā arī visām interešu izglītības programmām ir izstrādāti realizācijas plāni, tie 

ir pieejami interesentiem. Nodarbības notiek pēc mācību stundām, lai tās būtu 

pieejamas visiem skolēniem. Bērni interešu izglītībā piedalās ar vecāku iesniegumu 

papildus mācību slodzei. Katra mācību gada sākumā skolēni un vecāki tiek informēti 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 30 

par organizētajām interešu izglītības nodarbībām, to norises laiku un vietu. Interešu 

izglītības nodarbību grafiks tiek ievietots informatīvajā stendā un skolas mājaslapā. 

Saskaņā ar pašpārvaldes nolikumu Skolā aktīvi darboja skolēnu pašpārvalde. 

Skolēnu pašpārvaldē darbojas vismaz viens pārstāvis no 9.-12. klases, tie ievēlēti no 

katra klašu kolektīva vai kandidējuši paši. Šo darbu vada ievēlēts Skolēnu pašpārvaldes 

prezidents. Skolēni paši plāno pašpārvaldes darbu – sanāksmju laiku un apspriežamos 

jautājumus, sanāksmes tiek protokolētas, protokoli – uzkrāti. Pašpārvalde domā par 

uzlabojumiem skolas vidē, skolēnu parlaments ir veicis aptauju par organizatoriskajiem 

jautājumiem, kafijas automāta uzstādīšanu. Ar aptaujas rezultātiem tika iepazīstināta 

skolas vadība, un tika pieņemti pozitīvi lēmumi ideju realizēšanai. Skolēnu 

pašpārvaldes pārstāvji veic skolēnu anketēšanu un viedokļa izzināšanu par skolēnu 

interesēm, aktivitātēm skolā. Skolēnu starpā notiek veiksmīga savstarpējā sadarbība, 

kas sekmīgi darbojas, ievērojot principu skolēns – skolēnam. Ļoti liels uzsvars skolēnu 

personisko īpašību attīstīšanā tiek likts uz empātijas, tolerances izrādīšanu pret 

apkārtējiem cilvēkiem. Skola katru gadu rīko labdarības akcijas, iesaistot gan pašus 

skolēnus, gan arī viņu ģimenes. 

Dalība projektos. 

Projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” no 

2017./2018.m.g. -2019./2020.m.g. realizētās aktivitātes: 

 vides pulciņš “Kāpēcīši” (sākumskola),  

 robotikas pulciņš (pamatskola),  

 valodas pulciņš  “Medijpratība”, 

 apmaksātas individuālas konsultācijas  fizikā, bioloģijā, informātikā,  

 mācību ekskursija uz Ķemeru nacionālo parku: Lielais tīrelis, sēravoti,  

Jūrmala, Baltijas jūras piekraste (9.-12.kl.), 

 mācību ekskursija uz Vidzemes augstieni: kazu saimniecība "Līvi", Stalbes 

pagasta "Vējiņi", smilšakmens pazemes ezeri un Sietiņiezis, Valmieras dabas 

Sajūtu parks (4.-8.kl.). 

 Programma “Latvijas skolas soma“ 

• Izrāde “Koklītes ceļojums” par latviešu tautas mūzikas instrumentiem, kurā 

darbojās aktieris, muzikants Edgars Lipors (1.-4.kl.). 

• Interaktīva mācību filmu studija "Nofilmē savu filmu!". Studijā skolēni ieguva 

pamata zināšanas filmēšanā un profesionāļu vadībā nofilmēja savas 1-5 min. 

filmas par izvēlētu tēmu. Nofilmētās filmas dalībnieki saņēma video failu 

formātā. Filmu uzņemšana dalībniekiem tika parādīta kā aizraujošs, izglītojošs 

un izklaidējošs process. Vadīja biedrība "Kultkom" (7.-9.kl.). 

• Atraktīva nodarbība skolā, kur dalībnieki iepazina Latvijas daudzveidību. Katra 

aktivitāte sastāvēja no trīs daļām - tika spēlēta  lielformāta spēle “Mūsu Latvijas 

noslēpumi”,  tika pildīti atraktīvi uzdevumi par  Latvijas “noslēpumiem”, kā arī 

tika veidoti “noslēpumu” ceļveži, kas palika dalībnieku rīcībā.  Vadīja biedrība 

“Cita Rīga”  (1.-12.kl.). 

• Konkurss “Trāpi simtniekā!” – komandu prāta spēle, kas veltīta Latvijas valsts 

simtgadei; tas ir interaktīvs un atraktīvs veids, kā izzināt Latviju. Prāta spēles 

laikā, izmantojot skaņas signālpogu, notiek komandu sacensības, atbildot uz 

dažādiem ar Latvijas vēsturi, kultūru, ģeogrāfiju, dabu, zinātni, sportu u.c. 

saistītiem jautājumiem. Vadīja biedrība “Kultūras artefakts” (7.-12.kl.). 

• Izglītojoši pedagoģiskā programma, SIA "Skrīveru gotiņas" (7.-8.kl.). 

• Ekskursija Latvijas Kara muzejā (7.-8.kl.). 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 31 

• Nodarbība Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā (10.kl.). 

• Latvijas Leļļu teātra viesizrāde “Brālītis un Karlsons” Latgales vēstniecībā 

GORS (1.-4.kl.). 

• Daugavpils teātra mūzikla „Džeina Eira” apmeklējums (9., 11., 12. kl.). 

• Izrāde “Hamlets” Daugavpils teātrī (10.kl.). 

• 5.-7.klašu skolēniem bija iespēja apmeklēt Daugavpils teātra „Mazā raganiņa” 

atraktīvo izrādi un Daugavpils novadpētniecības muzeju. 

• Valda Pauliņa keramikas darbnīca Krāslavas novadā - ekskursija ar 

līdzdarbošanos (iepazīšanās ar Latgales keramikas tradīcijām, novadam 

raksturīgās formas un rotājumi, individuāla darbošanās) 10.-12.kl.  

• Ekskursija pa Krāslavu (grāfu Plāteru pils komplekss, 18. Novembra laukums, 

parka skatu laukums, ainava uz Daugavu un Krāslavas pilsētu rudens rotā) 10.-

12.kl.   

• Ekskursija “Laimas” šokolādes muzejā (Laimas šokolādes meistardarbu 

apskate, šokolādes baudīšana ieraugot, sagaršojot, sadzirdot un sajūtot, radošā 

darbnīca) 1. un 4.kl.   

• Izrāde “Raudupiete”"  Daugavpils teātrī 7.-8.kl.  

• Muzikāla izrāde “Rīgas gredzens” Latgales vēstniecībā “Gors” 9.-11.kl.   

• Nodarbība Salaspils novada Daugavas muzejā “Laivas un plosti” (tematiskā 

izstāde, informatīvs un māksliniecisks ieskats Daugavas plostnieku un 

laivinieku dzīvē) 2.-3.kl.     

Projekts “Atbalsts Latvijas jauniešu medijpratībai” (2017. gada oktobris - 2019. 

gada februāris): 

• Ilgtspējīgas plānošanas konference “Medijpratības perspektīva izglītībā”. 

• Ludzas Pilsētas ģimnāzijā projekta Erasmus Plus KA219 ietvaros Riebiņu 

vidusskolas medijpratību komanda tika uzaicināta vadīt meistarklasi „Digitālā 

un medijpratība ilgtspējīgai mūžizglītībai”. Tajā skolēni no dažādām valstīm 

(Latvija, Bulgārija, Rumānija, Francija, Itālija) tika iepazīstināti ar visā pasaulē 

šobrīd tik aktuālo medijpratību. 

• Vairāki semināri projekta „Atbalsts Latvijas jauniešu medijpratībai” ietvaros,  

•  Pieredzes seminārā „Medijpratības  diena”, kas notika Līvānu 1. vidusskolā, 

Riebiņu un Līvānu vidusskolas komandas dalījās savā pieredzē par projekta 

realizācijas idejām savās skolās ar Riebiņu, Preiļu, Vārkavas un Ilūkstes novada 

skolu pedagogiem. 

ESF Projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” (2017.-2020.).  

Programmas „Piens un augļi skolai”.  

Apvienotā skolu programma darbojas ar vienotu pieeju produktu izdalei bērniem 

un jauniešiem – gan augļus un dārzeņus, gan piena produktus bez maksas trīs reizes 

mācību nedēļā saņem 1.-9.klašu skolēni. Taču programmas „Piens un augļi skolai” 

ietvaros bērni arī mācās. Viens no veselīga uztura izzināšanas veidiem mūsu skolā ir 

tradicionālais mini zinātniski pētnieciskais darbs 5.-9.klašu skolēniem. 

Projekts  „Sporto visa klase”: 

Jau 6 gadus iesaistījās viens klases kolektīvs. Paredzēts mērķtiecīgi uzlabot vienas 

klases skolēnu fizisko sagatavotību, stāju, dodot motivāciju nodarboties ar sportu, kā 

arī vērtēt skolēnu sekmes mācībās. Skolotājam paredzētas apmaksātas 3 fakultatīvās 

sporta nodarbības nedēļā. 

Projekts ”Esi Līderis”  - dalība biznesa spēlēs “Ceļš uz bagātību”, vidusskolēni 

iegūst apliecību programmā “Uzņēmējdarbības pamati” 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 32 

 No 2018. gada 29. oktobra līdz 2019. gada 24. aprīlim Riebiņu vidusskolā tika 

realizēts starptautisks eTwinning projekts “Birds Sing about Freedom” („Putni 

dzied par brīvību”). 

 Nodibinājuma “Zinātnes un inovāciju parks” īstenotā projekta “Dienasgrāmata” 

ietvaros izstrādātas Riebiņu vidusskolas individuāla satura un dizaina skolēnu 

dienasgrāmatas. 

 VSIA “Latvijas Leļļu teātris” vairākus gadus izsniedza bezmaksas biļetes uz 

Latvijas Leļļu teātra izrādēm sākumskolas maznodrošināto ģimeņu bērniem. 

 Mazo grantu projektu konkursa “Mēs Latvijas 100-gadei” Riebiņu novada 

pašvaldības finansējuma ietvaros izdota Brošūra „Riebiņu novada Riebiņu 

vidusskolas folkloras kopai „Jumalāni” - 25”. 

 Eiropas valstu starpskolu konkurss „Consumer Classroom Inter-School 

competition”. Sadarbojoties ar partnerskolu no Lietuvas, tika izstrādāts ceļvedis 

par ekskursijas plānošanu uz Pērnavu (Igaunija). Izstrādātais projekts tika 

atzinīgi novērtēts un ierindojās 4. vietā no 17 iesniegtajiem projektiem, tādējādi 

Riebiņu vidusskola kā balvu saņem skolas aprīkojumu 1000 EUR vērtībā . 

 Iesaistīšanās projekta “Veselības veicināšanas un slimības profilakses 

pakalpojumu  uzlabošanas pasākumi Riebiņu novadā” (izglītojošas lekcijas, 

praktiskas nodarbības, pasākumi). 

 Nordplus projekts “Zivju nozīmīgā loma mūsu dzīvē” (“The significant role of 

fish in our lives”). Sadarbība ar Pukas vidusskolu no Igaunijas (Puka Secondary 

school, Estonia), skolēnu un skolotāju pieredzes apmaiņas vizītes. 

  Nordplus projekts “Radošā mācīšanās caur kritisko domāšanu un ārpusklases 

nodarbībām” - pedagogu apmaiņas braucieni. Projekts būs lietderīgs jaunās 

kompetenču pieejas ieviešanai un veicinās Riebiņu vidusskolas sadarbību ar 

citām Baltijas valstu izglītības iestādēm.  Šajā Nordplus atbalstītajā projektā 

iesaistījušās triju Baltijas valstu skolas: Lasnamē ģimnāzija (Igaunija), Riebiņu 

vidusskola (Latvija) un Troškūnai ģimnāzija (Lietuva). 

 No 2019. gada 18. novembra līdz 2020. gada 20. maijam Riebiņu vidusskolā 

tika realizēts starptautisks eTwinning projekts “Acquisition of programming 

skills using the mobile application development environment “MIT App 

Inventors”” (“Programmēšanas prasmju apguve izmantojot mobilo aplikāciju 

programmēšanas vidi “MIT App Inventors””). 

Starptautiskā programma EKO skola 

Riebiņu vidusskola 10 gadus ir EKOSKOLA, un pie skolas plīvo zaļais karogs. 

Atbalstām  un piedalāmies “Zaļā josta” rīkotajos konkursos, konkursā “Mūsu mazais 

pārgājiens”, skolēni viesojas dažādās bioloģiskajās Z/S, notiek tikšanās skolā, pasaules 

lielākā mācību stunda,  Bioloģiskās daudzveidības pasākumi u.c. Interesanti un izzinoši 

ir starpnovadu ekoforumi (http://riebinuvidusskola.lv/par_skolu_1/ekoskola). 

UNESCO  projekts 

Mūsu skola kopš 2008.gada darbojas UNESCO Asociēto skolu projektā. Vairāk 

nekā 10 gadus mūsu prioritāte ir materiālā, nemateriālā un dokumentārā mantojuma 

izzināšana, jo skolas darbības virziens projekta ietvaros ir „Kultūras mantojums, 

kultūras daudzveidība un starpkultūru izglītība”. Īpaša vieta mūsu darbībā ir 

tradicionālo vērtību izzināšanai, to apgūšanai un popularizēšanai. Skolā jau vairāk nekā 

25 gadus darbojas folkloras kopa „Jumalāni”, kas savā darbībā jo sevišķi pievēršas 

kultūras mantojumam, iesaistoties nemateriālā kultūras mantojuma apgūšanas un 

pārmantošanas programmā „Pulkā eimu, pulkā teku”, kā arī līdzdarbojoties dažādos 

citos pasākumos un aktivitātēs. Nozīmīga ir sadarbība ar UNESCO LNK, apmeklējot 

http://riebinuvidusskola.lv/par_skolu_1/ekoskola


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 33 

seminārus, piedaloties konkursos. Darbojoties UNESCO ASP, katru gadu iesaistāmies 

UNESCO nedēļas norisēs, organizējot savus pasākumus atbilstoši noteiktajai tēmai, 

piedalāmies starptautiskajā akcijā „Pasaules lielākā mācību stunda”, atzīmējam ANO 

un UNESCO starptautiskās dienas un UNESCO svinamo dienu kalendārā iekļautās 

gadadienas. Projekts ir daudzpusīgs, interesants, paver ļoti daudz iespēju. UNESCO 

rīkotie pasākumi attīsta skolēnu domāšanu, sniedz iespēju izzināt un izprast pasaulē 

aktuālas tēmas, veicina atbildības sajūtu ne tikai par sevi un savu domāšanu, bet arī tās 

ietekmi globālā līmenī.  

Sadarbība ar R. Mūka muzeju: 

•  Apskatījām Galēnu parku un iepazinām skulptūru simbolisko, filozofisko 

nozīmi.   Noklausījāmies folkloras pētnieces, Dr.philol., Angelikas Juško - 

Štekeles priekšlasījumu par folklorā balstītām Latgales tradicionālajām 

vērtībām. Apskatījām grafiķes Vitas Lēnertes grafikas izstādi "Retrospekcija", 

kas ļāva novērtēt nianses un to nozīmi labu un vērtīgu darbu tapšanā. 

• Apskatījām  interaktīvo izstādi „Trīs zvaigznes”, kurā tika stāstīts par trim 

slaveniem latviešu mūziķiem: vijolnieku Gidonu Krēmeru, dziedātāju Elīnu 

Garanču un diriģentu Marisu Jansonu. 

• Vairākus gadus pēc kārtas Riebiņu vidusskolas skolēni ar panākumiem piedalās 

Robertam Mūkam veltītā Latvijas skolu 2. - 12. klašu skolēnu jaunrades darbu 

konkursā.  “Man nevajag nemirstības eliksīra,/ Nemirstība ir iesieta Latvijas 

sierā.” (R.Mūks) 

• Aprakstu konkurss „Mans varoņstāsts” u.c. 

Sadarbība ar Riebiņu novada centrālo bibliotēku: 

 Vispasaules Drošāka interneta diena. Šogad ar saukli “Drošāks internets sākas 

ar tevi!”.    

 E-zināšanu čempionātā. 

 Bibliotekārās apmācības, piem.,  „Izvēlies, ko vēlies” – 6.klases skolēni 

iepazinās ar uzziņu literatūras veidiem.  

  „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” pasākumi. 

 Izstādes bibliotēkā par notikumiem skolā, bērnu, vecāku un kolēģu darbu, 

kolekciju izstādes. 

 Latvijas Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensības. 

 Ikvienā bibliotēkas apmeklēšanas reizē ir iespējams apskatīties daudzveidīgas 

izstādes, iepazīties ar jaunāko periodiku, un grāmatām, pašķirstīt 

novadpētniecības materiālus. 

 Mums ir izveidojusies brīnišķīga sadarbība daudzās jomās.   

Citi sadarbības partneri 

 Riebiņu novada izglītības iestādes, Viļānu vidusskola, Dagdas novada izglītības 

iestādes, Preiļu novada izglītības iestādes. 

 Uzdevumi.lv, SIA “Tele 2” un zīmols “Zelta Zivtiņa”, “Latvijas Zaļais punkts”, 

Latgales plānošanas reģions, SAC “Rušona”. 

 Nevalstiskās organizācijas - Latvijas Sarkanais Krusts, “Veselības veicināšanas 

biedrība”, biedrība “Rušonieši-sanākam, domājam, darām”, Riebiņu senioru 

biedrība, biedrība "ØSTEUROPÆISK BØRNEHJÆLP" no Dānijas u.c. 

 

 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 34 

4.2. Novada iestāžu darbība kultūras jomā 

Riebiņu novada kultūras centrs ir Riebiņu novada pašvaldības iestāde, kuras 

darbību finansē pašvaldība. Kultūras centra vadītāja koordinē kultūras iestāžu darbu 

pašvaldībā. Kultūras centra un kultūras namu darbinieki sadarbojas kopīgi organizējot 

Riebiņu novada svētkus, bērnības un jaunības svētkus u.c. pasākumus. Kultūras centra 

uzdevums ir veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu atbilstoši savas 

teritorijas visu paaudžu un sociālo grupu iedzīvotājiem, nodrošināt nacionālās un 

vietējās kultūras vērtību un tradīciju pārmantošanu, veicināt starp kultūru dialogu un 

sadarbību.  

Saistībā ar Covid-19 pandēmijas ierobežojumiem, 2020. gadā apmeklētāju 

skaits bija mazāks nekā iepriekšējos gados, bet tika meklēti risinājumi, kā aktīvi 

darboties arī šajos apstākļos. Ievērojot epidemioloģiskos ierobežojumus, tika organizēti 

gan klātienes, gan tiešsaistes pasākumi. Pasākumu koncepcija ir pašu kultūras centra 

darbinieku veidota. 2020. gadā pasākumu programmā tika piedāvāti gan maksas, gan 

bezmaksas pasākumi. Riebiņu novada kultūras centrā norisinājās  Jaungada 

sagaidīšanas svētki, Riebiņu novada svētki, Mūzikas un mākslas brančs, autorallijs 

“Riebiņu autopilots”, jauniešu festivāls, kultūras un sporta gada balle u.c. Riebiņu 

novada kultūras centra, Stabulnieku, Galēnu, Silajāņu, Rušonas, Sīļukalna kultūras 

namu organizētie pasākumi un apmeklētāju skaits norādīts zemāk ievietotajās tabulās. 

Ievērojot epidemioloģiskos noteikumus, novada teritorijā darbojās mākslinieciskās 

pašdarbības kolektīvi. 

 

RIEBIŅU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 

Nr.p.k. Datums Pasākums Apmeklētāju skaits 

1. 10.01.2020 “Vecais- Jaunais gads” Atpūtas 

vakars ar Andreju Kravčenko 

450 

2. 12.01.2020 Pieniņu TN koncerts “Lai tik 

snieg” 

60 

3. 15.02.2020 Koncertšovs “Mīl vai nemīl” 300 

4. 29.02.2020 Absolventu salidojums 200 

5. 6.03.2020 Sieviešu dienai veltīts koncerts 

“Ineta Rudzīte un Ainars 

Bumbieris” 

150 

6. 7.04.2020 “Kronis visam” facebook live šovs 350 

7. 15.04.2020 “Kronis visam 2” facebook live 

šovs 

270 

8. 24.04.2020 “Kronis visam 3” facebook live  

šovs 

350 

9. 13.05.2020 “Kronis visam 4” facebook live 

šovs 

350 

10. 30.05.2020 Jauno laiku balle un koncerts 22 

skatītājiem.  

22 

11. 31.05.2020 Vasarsvētku muzikālie pagalmu 

koncerti Riebiņos 

100 

12. 21.06.2020 “Ielīgo Latgale Riebiņos” koncerts 

un balle 

300 

13. 17.07.2020 3.pusnakts festivals “Pilnīgs 

kosmoss” 

1000 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 35 

14. 19.07.2020 Baltinavas amatierteātra izrāde 

“Jaunais politiķis” 

150 

15. 1.-2.08.2020 Riebiņu novada svētki. 

(Autorallijs, mūzikas un mākslas 

brančs, svētku koncerts) 

3000 

16. 25.09.2020 Rudens sezonas atklāšnas balle ar 

grupu “Galaktika” 

200 

17. 10.10.2020 Kultūras gada balle “Spēlē, spēlē, 

ko Tu spēlē” 

200 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 7002 

 

STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS 

Nr.p.k. Pasākums Apmeklētāju skaits 

1. Valentīndienas koncerts 58 

2. 2 amatierteātru izrādes 115 

3. Divas radošās nodarbības  63 

4. Tradicionālais tautu deju kolektīvu sadancis   88 

5. amatnieku izstāde  “Sienas dekori” 54 

6. Pagasta svētki   

 

176 

7. Dzejas dienas pasākums un mazo grantu projekta 

prezentācija.  

 

27 

8. viesmākslinieku koncerts 39 

9. Bērnu ziemassvētku eglīte – fotosesija 20 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 640 

 

GALĒNU KULTŪRAS NAMS 

Nr.p.k. Datums Pasākums Apmeklētāju skaits 

1. 24.01. 

 

Filma “Valkātājs” 4 

2. 20.01. Barikāžu piemiņas dienas pasākums 20 

3. 1.02. Filma “Piļsāta pi upis”  89 

4. 8.03. Filma “Klases salidojums 2” 

 

10 

5. 22.06. Ielīgošana Galēnu parka, pašdarbības 

kolektīvu koncerts 

 

160 

6. 10.07. 

 

Zaļumballe kopā ar grupu “Galaktika” 64 

7. 1.08. Autorallija pieturas stacija  

 

50 

8. 22.08. Bārtuļdīna Gaļānūs, pagasta svētki, 

pašdarbības kolektīvu koncerts. 

120 

9. 22.08 Balle 160 

10. 23.08. “Tirgus jampadracis” pagasta svētku ietvaros. 

Piedalās “Augusti” un “Dāmu pops”  

 

120 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 36 

11. 22.09. Baltu diena Galēnu parkā  

 

85 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 882 

 

RUŠONAS KULTŪRAS NAMS 

Nr.p.

k. 

Pasākumi Skaits Apmeklētāju 

skaits 

1. Amatierteātru izrādes 2 90 

2. Kinofilmas “Piļsāta pi upis”demonstrēšana 1 60 

3. Diskotēkas, balles 5 300 

4. Koncerti 8 450 

5. Izstādes 2 200 

6. Tradicionālie pasākumi 4 300 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 1400 

 

SĪĻUKALNA KULTŪRAS NAMS 

Nr.p.k. Pasākumi Apmeklētāju 

skaits 

1. Tematiskie pasākumi:  

“Ceļojums pa Poliju”, “Ceļojums pa Itāliju”, “Ceļojums pa 

Ukrainu”, “Ceļojums pa Ķīnu”, “Peļu ballīTe”, “Ābolu balle” 

73 

 

2. Meteņdienas pasākums  kopā ar Līvānu Gardēžu klubiņa 

dalībniekiem 

 

20 

3. Jāņu ielīgošanas pasākums ar sieru meistarklasi un degustāciju, 

svētku dekoru gatavošana 

 

24 

4. Miķeļdienas tirdziņš- stādu maiņa 

 

12 

5. Lekcija “Skaitļu pasaule” 

 

26 

6. Kulinārās radošās darbnīcas :  

“Pīrāgu cepšana”, “Siera vārīšana”, “Kartupeļu ēdieni”, “Svaigo 

sulu- kokteiļu gatavošana”, “Uzkodas mūsu galdam” 

 

12 

14 

12 

12 

12 

7. Radošās darbnīcas: 

“Atslēgu piekariņu gatavošana”, “Papīra groziņu pīšana” 

 

18 

12 

8. Dažādu žanru deju festivāls,  250 

9. Senioru un meiteņu vok.ans. jubilejas koncerts,  180 

10. Sieviešu dienai veltīts koncerts 70 

11. Maksima Trivaškevica Stend-Up izrāde 85 

12. Pagasta svētku koncerts  300 

13. Gaigalavas amatierteātra izrāde 70 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 37 

14. Dekteru amatierteātra izrāde  80 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 1281 

 

 

  

SILAJĀŅU KULTŪRAS NAMS 

1. 14.01. "Vecais jaunais gads" groziņballe 15 

2. 16.02.  Atpūtas vakars Valentīndienas noskaņās” 10 

3. 08.03. Sieviešu dienai veltīts koncerts 50 

4. 22.06. Radošā darbnīca "Līgo vainags" 15 

5. 24.07. Pagasta svētki koncerts 100 

6. 31.08. Disko ballīte bērniem 7 

7. 23.09. Dzejas pēcpusdiena 7 

8. 18.10. Koncerts "Rudens kā rudens" 15 

9. 31.10. Svecīšu vakars  30 

APMEKLĒTĀJU SKAITS KOPĀ 250 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 38 

5. KĀRTĪBNIEKU INFORMĀCIJA PAR SABIEDRISKĀS  

KĀRTĪBAS NODROŠINĀŠANU 

 

2020. gadā Riebiņu novada teritorijā būtiskākie pārkāpumi tika konstatēti 

sociālās aprūpes centros, kur esošie iemītnieki neievēro iekšējās kārtības noteikumus. 

Tā kā šajā gadā Riebiņu novadam nebija noslēgts līgums ar dzīvnieku uzturēšanās 

patversmi, tad lielas problēmas sagādāja novada teritorijā klaiņojošie suņi, par kuriem 

tika saņemtas regulāras sūdzības. Par minētajiem pārkāpumiem tika sastādīti 7. 

administratīvie protokoli. Pārkāpēju saukšanu pie atbildības šajā gadā pasliktināja, jo 

no 2020. gada 1. jūlija valstī stājās spēkā jaunais Administratīvās atbildības likums un 

ieviesta vienota APAS sistēma. Visi novada saistošie noteikumi kļuva nederīgi 

pārkāpēju sodīšanai, kā arī pašiem kārtībniekiem bija nepieciešama apmācība strādāt ar 

jauno sistēmu.  

Tāpat pandēmijas laikā liela uzmanība tika pievērsta vēl esošajos kultūras, 

sporta atpūtas pasākumos, lai tiktu ievērota iedzīvotāju distancēšanās  apmeklējot gan 

šos augstāk minētos pasākumus, gan citas novada sabiedriskās vietas. Tāpat tika 

uzraudzīti, apsekoti novada esošie autoceļi, lai netiktu bojāti un veidotas nelegālas 

kokmateriālu krautuves. Pievērsta uzmanība nesakoptu teritoriju uzraudzīšanai, 

sadzīves atkritumu līgumu noslēgšanai novada iedzīvotājiem. Veikta sadarbība ar 

novada sociālo dienestu, nelabvēlīgu ģimeņu apsekošanā, regulāra sadarbība ar Valsts 

policijas amatpersonām sabiedriskās kārtības uzraudzīšanas jomā. 

Pastiprināti tika veikta licencētās makšķerēšanas kontrole novada licencētos 

ezeros, veikta maluzvejniecības apkarošana, izcelti no novada ūdenstilpnēm 27. 

nelegāli zvejas tīkli 1320m kopgarumā un divi murdi. Veikts plašs informatīvais darbs 

ar makšķerniekiem zivju resursu uzraudzības un saglabāšanas nolūkos. 

  



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 39 

6. PAŠVALDĪBAS DALĪBA PROJEKTOS UN SABIEDRĪBAS 

INFORMĒŠANA 

6.1. Pašvaldības dalība projektos 2020. gadā 

 

Informācija par realizētajiem projektiem 2020. gadā 

1.Rušonas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde 
Rušonas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu(turpmāk tekstā 

Noteikumi) izstrāde notiek saskaņā ar Latvijas vides aizsardzības fonda atbalstu 

projekta “Rušonas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde” 

ietvaros, Noteikumu izstrādātājs ir SIA “Vides risinājumu institūts”. 

Projekta koncepcija:  

Rušonas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde palīdzēs 

apsaimniekot Rušonas ezera ūdeņus, kā arī pasargāt publisko ūdenstilpni no plūdu 

draudiem un applūšanas platības ap ūdenskrātuvēm, palīdzēs veikt ūdens objekta 

hidroloģisko režīmu regulēšanu Kameņecas HES un Jaunaglonas HES. Uz doto brīdi 

nav izstrādāti Rušonas ezera ekspluatācijas(apsaimniekošanas) noteikumi, lai gan tas ir 

nepieciešams, lai mazo HES īpašnieki atbildīgi veiktu hidrotehnisko būvju 

ekspluatāciju. 

Projektā risināmā  problēma izstrādāt Rušonas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumus, kuri ļaus pilnvērtīgi apsaimniekot Rušonas ezeru. 

Projekta mērķi:  

Īstermiņa: 

Izstrādāt noteikumus, kas ļaus kvalitatīvāk apsaimniekot Rušonas ezera ūdeņus, kā arī 

pasargāt no plūdu draudiem un applūšanas platības ap ūdenskrātuvēm, palīdzēs veikt 

ūdens objekta hidroloģisko režīmu regulēšanu Kameņecas HES un Jaunaglonas HES. 

Saglabāt Rušonas ezera un ar to saistīto sugu un biotopu daudzveidību, teritorijas 

kultūrvēsturiskās un ainaviskās vērtības, kā arī, veicināt teritorijas nenoplicinošu 

saimniecisko attīstību, dabas tūrismu un ekoloģisko izglītību ilgtermiņā. 

Ilgtermiņa: 

Rušonas ezera saimnieciskās izmantošanas veidi, kas nav pretrunā ar ezera 

izmantošanas ilgtermiņa mērķiem būs sekojoši:  

1) rūpnieciskā (komerciālā, pašpatēriņa) zveja; 

2) amatierzveja-makšķerēšana; 

3) kultūrvēsturisko un dabas objektu aizsardzība; 

4) rekreācija (atpūtas uz ūdeņiem un peldvietu organizēšana); 

5) ūdens ņemšana īpašām vajadzībām (ugunsdzēsībai); 

6) zinātniskās pētniecības darbi; 

7) ūdensspēka izmantošanai (tieši ezera ūdens resursi tiek izmantoti Kameņecas HES 

un Jaunaglonas HES, kas atrodas uz ezera iztekas – Tartakas upes. Abu HES darbība ir 

pakārtota Rušonas ezera noteces un ūdens līmeņu regulēšanas režīmam). 

Projekta kopējās izmaksas EUR 14052.75, no tiem LVAF finansējums EUR 10000.00, 

pašvaldības līdzfinansējums EUR 3002.75, Aglonas novada domes līdzfinansējums 

EUR 1050.00. 

2.“Bicānu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde”. 

Ar 2019. gada 20. februāra Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā 

LVAF) padomes sēdes lēmumu apstiprināts projekts “Bicānu ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde”, kurš tika iesniegts  valsts budžeta 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 40 

programmas 21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 

organizācijās” apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” vadlīnijā 

“Ūdeņu aizsardzība” aktivitātē “Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu 

pārvaldībai”. 

Projekta mērķis ir izstrādāt Bicānu ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumus, tādējādi nodrošinot racionālu ūdens un bioloģisko resursu izmantošanu un 

aizsardzību, ievērojot ezera ekoloģisko stāvokli un tam pieguļošo teritoriju aizsardzības 

prasības. 

Bicānu ezers ir viena no ūdenstilpnēm, kura aktīvi tiek izmantota gan 

makšķerēšanai, gan ūdenstūrismam. Bicānu ezera un tā salu teritorijai raksturīga 

ainaviska struktūra, kā arī biotopu un sugu daudzveidība, turklāt tā atrodas Natura 2000 

teritoriju tīklā. Ir nepieciešama detalizēta Bicānu ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde, kas ļaus šo teritoriju izmantot maksimāli 

saudzīgi. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 5929.00. Tā finansēšanu 100% apmērā 

nodrošina LVAF. 

Saskaņā  ar veikto cenu aptauju  Bicānu ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrādi veic nodibinājums “Vides risinājumu institūts”, 

ar kuru Riebiņu novada dome 2019. gada aprīlī noslēgusi līgumu. Līguma  ietvaros 

plānotas sekojošas aktivitātes: objekta apsekošana, ūdens paraugu ņemšana un ūdens 

kvalitātes izpēte, iegūto datu apkopošana un apstrāde u.c.. Ir paredzēta tikšanās ar 

vietējiem iedzīvotājiem un citiem interesentiem, publikācijas laikrakstos un sociālajos 

tīklos ar mērķi informēt sabiedrību un publiski apspriest projekta realizāciju un 

rezultātus. 

Projekta gala rezultātā tiks izstrādāti Bicānu ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu 10 gadus ilgam laika periodam. Izstrādātie noteikumi 

palīdzēs izsekot, lai visas darbības ūdenskrātuvē – Bicānu ezerā tiktu veiktas atbilstoši 

saskaņotajiem dokumentiem. Turklāt šie noteikumi Riebiņu novada domē tiks pieņemti 

kā saistošie noteikumi, kas nosaka ūdens objekta apsaimniekošanu.  

3. Mazie granti 2020 

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt NVO un vietējo iniciatīvas grupu projektus, 

kas saistīti ar ieguldījumu Riebiņu novada vides un infrastruktūras sakārtošanā, tādejādi 

veicinot dzīves kvalitātes uzlabošanu lauku teritorijās un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos 

šajās aktivitātēs. Kopā 2020. gadā tika realizēti 14 projekti. Pašvaldības finansējums 

6882,28 Eur, iedzīvotāju līdzfinansējums 3669,17 Eur. Projektu ietvaros tika 

labiekārtoti bērnu rotaļu laukumi, atjaunoti krucifiksi, sakārtoti daudzdzīvokļu māju 

pagalmi, uzstādīti informatīvie stendi baznīcai, pagasta centrā un parkā, atjaunotas ielu 

zīmes, izveidota publiskā tualete. Iedzīvotāju interese un aktivitāte šādu konkursu 

iesaistē ir liela.  

4. Projekts Nr. 9.2.4.2./16/I/099 “Veselības veicināšanas un slimības profilakses 

uzlabošanas pasākumi Riebiņu novadā” 

2020. gada oktobrī tika uzsāktas fizisko aktivitāšu nodarbības. Rušonas, Riebiņu un 

Stabulnieku pagastos notika vingrošanas nodarbības, Galēnu un Sīļukalna pagastos 

notika fitnesa nodarbības iedzīvotājiem ar mazkustīgu dzīvesveidu. 2020. gadā apgūtais 

finansējums 1431,48 Eur. Sakarā ar epidemioloģisko un ārkārtas situācijas valstī, 

oktobra vidu fizisko aktivitāšu nodarbības tika pārtrauktas līdz ar ārkārtas situācijas  

valstī beigām. 

5. Projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 41 

Ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai”, ko īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests, 

atbalstu var saņemt vispārējās izglītības iestāžu skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī 

profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam (arī audzēkņi vispārējās 

izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās izglītības programmu).  Riebiņu novadā 

2019./2020. mācību gadu projektā Galēnu, Rušonas, Darvnieku un Sīļukalna 

pamatskolās 5. – 9. klašu grupā noslēguši 39 skolēni. Atbalsts saņemts vairākos mācību 

priekšmetos: latviešu, angļu un krievu valodā, matemātikā, Latvijas un pasaules 

vēsturē, dabaszinībās, ķīmijā, ģeogrāfijā, informātikā, fizikā, bioloģijā un literatūrā. 

Projekta ietvaros skolēniem sniegtas  psihologa konsultācijas. 2020./2021. Mācību 

gadā projektā pievienojās Riebiņu vidusskola, tādejādi Galēnu, Riebiņu, Dravnieku un 

Rušonas pamatskolās 5.-9. Klašu grupā uzsākuši 45 skolēni. Apgūtais finansējums 

2020. Gadā 79 729,00 Eur. 

6. Projektu konkurss “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (PMP) riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros 

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar 

pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" 

ietvaros. Riebiņu novadā konkursam īstenošanai tika apstiprināti 3 projektu pieteikumi. 

Atbalstāmā summa katram projektam ir Eur 4600, kas pilnā apjomā tiek finansēta no 

Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem.  

Viena projekta ietvaros tika noorganizēta nometne 5 dienu garumā, kurā 

nodrošināt labvēlīgus apstākļus veselības nostiprināšanai, organizēt izglītošanos un 

atpūtu, veicināt līdzdalību, attīstot radošo un intelektuālo personības potenciālu, 

individuālās spējas un dotības, radošo aktivitāti, ievērojot katra bērna un jaunieša 

intereses. Otra projekta ietvaros mērķis bija attīstīt jauniešu prasmi strādāt komandā, 

sociālās prasmes, motivāciju, veidot stiprāku raksturu, nomainot jauniešu ierasto vidi, 

paplašināt redzējumu par sociāliem izaicinājumiem sabiedrībā. Savukārt, trešā projekta 

ietvaros ir paredzēts motivēt jauniešus rast iedvesmu rītdienai- nākotnei, radīt 

draudzīgu vidi un drošības sajūtu, sniegt atbalstu, lai jaunietis pārliecinoši turpinātu 

ceļu uz izvirzīto mērķu un sapņu īstenošanu. Divi projekti ir īstenoti, viens projekts ir 

īstenošanā. Projektus plānots īstenot laika posmā no 2020. gada jūlija līdz 2021. gada 

martam, bet sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, projekta īstenošana tiks pagarināta.  

Apgūtais finansējums 2020. gadā šiem projektiem 10 200,00 Eur. 

7. Programma “Piens un augļi skolai”  

Programmas “Piens un augļi skolai” mērķis ir bērnu vidū veicināt veselīgu ēšanas un 

uztura paradumu veidošanos, kas būtu noturīgi visu turpmāko dzīvi, ka arī palielināt 

programmas efektivitāti, nodrošināt mērķtiecīgāku atbalstu un palielināt veselīga uztura 

patēriņa veicināšanu starp skolēniem. 2020. gadā Riebiņu vidusskolas, PII “Sprīdītis”, 

Galēnu, Sīļukalna, Dravnieku un Rušonas pamatskolu skolēni saņēma augļus šīs 

programmas ietvaros. Kopējais finansējums 2020. gadā bija 1619,10 Eur. 

8. Projekts Nr. 2020.LV/ĢDP/17  “Vasaras nometne bērniem “Veselā miesā – 

vesels gars”” 

Projekta mērķis ir noorganizēt vasaras nometni bērniem, tādejādi motivējot bērnus un 

jauniešus veidot draudzīgu vidi sev apkārt un sekmēt pozitīvu attieksmi sabiedrībā. 

Projekta ietvaros tika organizēta vasaras nometne “Veselā miesā – vesels gars” 25 

Riebiņu novada daudzbērnu ģimeņu bērniem un maznodrošināto ģimeņu bērniem 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 42 

vecumā no 10-14 gadiem. Nometnes galvenās aktivitātes tika vērstas uz veselīgu 

dzīvesveidu, izglītojošām, sportiskām nodarbībām un radošām aktivitātēm. Nometnes 

galvenais uzsvars tika likts uz veselīgu un harmonisku dzīvesveidu, izmantojot bērnu 

jogas nodarbības, fiziskās aktivitātes, radošas un intelektuālas spēles, aktivitātes, kā arī 

nodrošināt bērniem interesantu atpūtu no ikdienas un mācībām. Nometnes norises laiks 

bija no 2020. gada 27. jūlija līdz 31. jūlijam. Projekta kopējās izmaksas - 6600,00 Eur, 

no tām Latvijas valsts budžeta finansējums 4950.00 Eur, pašvaldības līdzfinansējums 

1650.00 Eur. 

9. Projekts “Veselības un sporta nedēļas organizēšana Riebiņu novadā” 

Projekta mērķis bija iesaistīt iedzīvotājus veselīgās un fiziskās aktivitātēs, 

tādējādi uzlabojot zināšanas par veselīgu un fiziski aktīvu dzīvesveidu, popularizējot 

sportiskas aktivitātes un sportošanas veidus, tādejādi mazinot mazkustīgu dzīvesveidu. 

Finansējums projekta īstenošanai - 995,00 Eur apmērā, kas bija pasākumu 

organizēšanai un norisei, un tika līdzfinansēts no Eiropas Savienības  Erasmus+ 

projekta “Eiropas sporta nedēļa” un valsts budžeta līdzekļiem. Riebiņu novada 

izglītības iestādēs tika organizētas fizisko aktivitāšu dienas, veicot dažādas sportiskas 

aktivitātes. 24. septembra vakarā Riebiņos notika “Nakts orientēšanās”, kurā aktīvi 

piedalījās ne tikai Riebiņu novada cilvēki, bet arī blakus novada interesenti. 25. 

septembrī Rušonas pagastā tika organizēta aktivitāte senioriem – “Nūjošanas 

koptreniņš senioriem”, savukārt Galēnu pamatskolas sporta laukumā norisinājās futbola 

turnīrs novada jaunatnei. 26. septembrī notika izglītojoša lekcija “Veselīga dzīvesveida 

stūrakmeņi” Kastīres bibliotēkā, kuras laikā varēja iegūt ļoti vērtīgu informāciju kā 

motivēt sevi pievērsties veselīgam dzīvesveidam. Savukārt, 27. septembrī notika 

Ģimeņu diena un kross pa Riebiņu ielām ar Anitu Siliņu (Kažemāku), kurā dalībnieki 

pārstāvēja ne tikai Riebiņu novadu, bet bija arī ciemiņi no Jēkabpils, Preiļiem, Dagdas, 

Līksnas, Līvāniem un Vārkavas. 29. septembra pēcpusdienā Riebiņu pagastā notika 

interesanta aktivitāte “Veloorientēšanās ar šaušanu mērķī Riebiņu pagastā”. Paldies 

visiem dalībniekiem par aktīvu līdzdalību organizētajos pasākumos! 

10. Projekts Nr. 19-03-AL21-A019.2205- 000003 “Tautas tērpu iegāde Riebiņu 

novada Galēnu KN VPDK “Azmieris”” 

Projekta mērķis ir iegādāties tautas tērpus un tautas deju apavus Galēnu kultūras 

nama vidējās paaudzes deju kolektīvam "Amizieris", tādējādi uzlabojot kolektīva 

materiāli tehnisko bāzi, pilnveidojot kolektīvu vizuālo tēlu, saglabājot piederību savam 

pagastam, popularizējot un attīstot Latgales nemateriālo kultūras mantojumu, tradīcijas 

novada teritorijā un visas valsts mērogā. Projekta ietvaros ir iegādāti tautas tērpi VPDK 

“Amizieris” dejotājiem. Sievām tika izgatavoti Vidsmuižas Annužas svārki un jaka jeb 

kopka, blūzes, ņieburi, zeķes, galvasauti, lakati, plecu lakati, apakšsvārki, pārpieri, 

priekšauti, saktas, līdzās sievas tērpam, tiks izgatavots arī vīru tērps – bikses, krekli, 

kakla lakati, mēteļi, vestes, naģenes, saktas un iegādāti deju apavi gan sievām, gan 

vīriem. Kā arī tika iegādāts Abrenes tērps deju kolektīva vadītājai. Projekta kopējās 

izmaksas ir 15 134,72 Eur, no tām attiecināmās izmaksas 15 000.00 Eur, no 

attiecināmajām izmaksām publiskais finansējums ir 13 500.00 Eur. Projekts 

īstenošanas laiks no 2020. gada 28. janvāra līdz 2021. gada 27. janvārim. 

11. Uzņēmēju granti “Riebiņu novada uzņēmējiem” 

Finansējums piešķirts: 

1. “Kokapstrādes iekārtu iegāde uzņēmējdarbības uzsākšanai inovatīvu 

produktu ražošanai” Eur 2000,00 – kopējoša koka virpa, biezumēvele, 

asināšanas iekārta, skaidu nosūcējs, 4 līmspiedes, ekscentriskā slīpmašīna. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 43 

2. “Ereļu muižas maize”, Eur 2000,00 -aprīkojums maizes cepšanai (abra, 

lize), aprīkojums maizes uzglabāšanai (pārtikas plaukti, pītei grozi, 

plastmasas kastes),  uzbūvēta maizes krāsns. 

3. “Motociklu remonta darbnīcas izveide, instrumentu iegāde”, Eur 1528,68- 

Instrumentu iegāde darbnīcai 

4. “Ziemas ķiploku audzēšana atklātā laukā”, Eur 1000,00- Ķiploku stādāmais 

agregāts. 

5. “Traktortehnikas un smagās celtniecības tehnikas datordiagnostikas, 

programmēšanas pakalpojuma ieviešana Riebiņu novadā”, Eur 1500,00 -

Traktortehnikas un smagās celtniecības tehnikas datordiagnostikas, 

programmēšanas iekārta. 

6. “Krīzes situācijas risinājums”, 420,00 Eur - Telts ar apdruku. 

7. “Bērniem piepūšamā atrakcija, Tev - 100% atpūta!”, Eur 1500,00 -Iegādāta 

piepūšamā atrakcija. 

Kopējās izmaksas- 10948,68 

12.  Projekts „Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu aizsardzības 

pasākumu efektivitātes paaugstināšanai  Riebiņu novadā”. 
Projekta mērķis ir papildināt materiāltehnisko bāzi zivju aizsardzības un kontroles 

pasākumu kapacitātes paaugstināšanai, apsekojot Riebiņu novada ūdenstilpnes un 

veicinot tajās zivju aizsardzības un kontroles pasākumus. 

  

Attēlā: Projekta ietvaros iegādātais aprīkojums: planšetdators, klaviatūra, galvas 

lukturis. 

Riebiņu novada dome aktīvi darbojas ezeru apsaimniekošanas jomā savā 

administratīvajā teritorijā un no 2009. gada veic licencēto makšķerēšanu, tā ieviesta 11 

ezeros. Licencētā makšķerēšana norādītajos ezeros tiek ieviesta ar nolūku regulāri 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 44 

(vismaz reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, 

uzlabojot zivju krājumu racionālu izmantošanu, kontrolēt ezeru un to piekrastes 

antropogēno slodzi, kā arī iegūt papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un 

aizsardzībai. Katru gadu tiek piesaistīti finanšu līdzekļi no Zivju fonda gan zivju 

pavairošanas un atražošanas pasākumu, gan zivju aizsardzības pasākumu īstenošanai. 

Projekta ietvaros tika iegādāti šādi materiāltehniskie līdzekļi: 2 planšetdatori ar 

klaviatūru, pārnēsājamais printeris, eholote, divi galvas lukturi, un viens LED lukturis. 

Projektu kopējās izmaksas – EUR 4787.87, no kuriem EUR 695.16 ir 

pašvaldības līdzfinansējums.  

13. Projekts „Zivju resursu atražošanas un pavairošanas pasākumu veikšana 

Riebiņu novada Eikša ezerā, Lielā Kurtaša un Lielā Salkas ezeros”. 

Pasākums „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

 Projekts realizēts ar mērķi papildināt zivju resursu krājumus Riebiņu novada 

Eikša ezerā, Lielā Kurtaša un Lielā Salkas ezeros, tādejādi radot zivju dabiskai 

atražošanai labvēlīgus apstākļus, un lai  nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu 

pašvaldības ūdenstilpņu zivju resursu attīstību, kā arī veidojot labvēlīgu vidi 

makšķerniekiem, rekreācijas un tūrisma attīstībai Riebiņu novadā. 

 Projekta ietvaros tika iegādāti un ielaisti: 

 

 Lielais Kurtaša ezers – 5000 gab. līdaku mazuļi; 

 Lielais Solkas ezers – 5000 gab. līdaku mazuļi; 

 Eikša ezers – 5000 gab. līdaku mazuļi. 

Projekta rezultātā papildinot zivju resursus Riebiņu novada Eikša ezerā, Lielā Kurtaša 

un Lielā Salkas ezeros tiek radīti dabiskai atražošanai labvēlīgi apstākļi, un Riebiņu 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 45 

novadā nodrošināti ilgtspējīgi izmantojami un daudzveidīgi publiski pieejamie 

Riebiņu novada ezeru zivju resursi.  

Projekta kopējā summa EUR  3993.00 , Valsts zivju fonda atbalsts EUR 3354.00 un 

pašvaldības finansējums EUR 639.00. 

14. Projekts Nr. 19-03-AL21-A019.2204-000007 “Tiltiņu izgatavošana un 

uzstādīšana Riebiņu parkā”. 

Projekts realizēts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātes 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rīcības 2.2. “Apkārtējās vides 

infrastruktūras un kultūras objektu saglabāšana un uzlabošana” ietvaros. Projekts tika 

realizēts laika posmā no 2020. gada janvāra līdz oktobrim. 

Projekta mērķis ir sasniegts – labiekārtota Riebiņu parka teritorija, izgatavojot un 

uzstādot 3 tiltiņus (25 m garumā un 2 tiltiņi 14 m garumā), tādējādi veicinot dzīves un 

atpūtas kvalitāti vietējai kopienai, uzlabojot parka ainavu un piesaistot tūristus apmeklēt 

Riebiņu novadu, tajā skaitā Riebiņu parku. 

  

Uzstādot tiltiņus, apmeklētājiem ir pieejamas dīķu saliņas. Pašvaldībai nākotnē plānots 

parku attīstīt, izveidojot tematisko taku un labiekārtot piknika vietu. 

 Šis gads ir pierādījis, ka iedzīvotāji pandēmijas laikā arvien biežāk dodas dabā. Pēc 

pašvaldības speciālistu novērojumiem arī Riebiņu parks kļuvis apmeklētāks, cilvēki 

pastaigājas svaigā gaisā, bauda katru gadalaiku un pavada laiku kopā ar ģimenēm. Par 

to liecina arī daudzviet sociālajos tīklos publicētās jauno tiltiņu fotogrāfijas. 

Tiltiņu izgatavošanu un uzstādīšanu veica SIA “Akron”. Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas ir EUR 23 050,50 apmērā, no kurām EUR 2305,05 ir pašvaldības finansējums 

(10% no attiecināmām izmaksām), savukārt EUR 20 745,45 ir publiskais finansējums. 

 

 

 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 46 

15. “Zivju atražošanas pasākumu veikšana Riebiņu novada Kategradas ezerā 

un Jāšezerā” 

16. “Zivju pavairošanas pasākumu veikšana Riebiņu novada Zolvas ezerā” 

Projekti īstenoti ar Valsts Zivju fonda atbalstu uz doto brīdi 2020. gadā ir realizēti 

2 projekti zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākumu jomā pasākumā “Zivju 

resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

Projekti realizēti ar mērķi papildināt zivju resursu krājumus Riebiņu novada 

Zolvas, Kategradas ezerā un Jāšezerā, tādejādi radot zivju dabiskai atražošanai 

labvēlīgus apstākļus, un lai  nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu pašvaldības 

ūdenstilpņu zivju resursu attīstību, kā arī veidojot labvēlīgu vidi makšķerniekiem, 

rekreācijas un tūrisma attīstībai Riebiņu novadā. 

Projekta ietvaros tika iegādāti un ielaisti: Jāšezerā – 9000 zandartu mazuļi, Kategrades 

ezerā – 12 000 zandartu mazuļi un Zolvas ezerā – 

30 000 zandartu mazuļi. 

Projekta rezultātā, papildinot zivju resursus 

Riebiņu novada Zolvas ezerā, tiek radīti dabiskai 

atražošanai labvēlīgi apstākļi, bet Riebiņu novadā 

nodrošināti ilgtspējīgi izmantojami un 

daudzveidīgi publiski pieejamie Riebiņu novada 

ezeru zivju resursi.  

Projekta īstenošanas rezultētā tiks veikts 

ieguldījums Zolvas, Kategradas ezera un Jāšezera 

apsaimniekošanā, tiešie labuma guvēji no 

projekta īstenošanas būs Riebiņu novada, 

Latgales reģiona, Latvijas un citu valstu 

iedzīvotāji, tūristi, visi aktīvās atpūtas cienītāji, 

īpaši makšķernieki, kam interesē zveja Riebiņu 

novada ezeros, kuros tiek veikta licencētā 

makšķerēšana, kā arī tiks veicināta aktīvā tūrisma attīstība Riebiņu novadā. 

Projekta “Zivju atražošanas pasākumu veikšana Riebiņu novada Kategradas ezerā un 

Jāšezerā” kopējā summa ir EUR  6098.40, Valsts zivju fonda atbalsts – EUR 5122.00 

un pašvaldības finansējums – EUR 976.40. Projekta “Zivju pavairošanas pasākumu 

veikšana Riebiņu novada Zolvas ezerā” kopējā summa ir EUR  8712.00, Valsts zivju 

fonda atbalsts – EUR 7402.00 un pašvaldības finansējums – EUR 1310.00. 

17. Projekts “Pašvaldību labie darbi parkos” 

Riebiņu novada dome, realizējusi Latvijas pašvaldību savienības “Meža dienas 2020” 

ietvaros projektu “Pašvaldību labie darbi parkos”. 

 

Projekta ietvaros Rušonas pagasta Geļenovas parkā tika uzstādīta koka konstrukcija 

bērnu rotaļu laukums, radot bērniem un vietējiem iedzīvotājiem pilnvērtīgas brīvā laika 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 47 

pavadīšanas iespējas atbilstoši bērnu un sabiedrības interesēm, sekmējot aktīvās 

atpūtas, vides sakopšanas un pieejamības aktivitāšu dažādošanu Rušonas pagasta 

iedzīvotājiem, veicinot un dažādojot bērnu un vietējo iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanu 

ārpus dzīvojamām telpām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Attēlā : Ierīkojot rotaļu laukumu bērniem Rušonas pagasta Geļenovas parkā , 

tika sakārtota un radīta pievilcīgāka vide parka teritorijā , kas piesaistīs jaunus 

apmeklētājus un dažādos bērnu un vietējo iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanu 

ārpus dzīvojamām telpām. 

 

 

2020.gada 02. oktobrī projekta ietvaros tika organizēts pasākums ar izglītojošu un 

informatīvu mērķi, kurā piedalījās Riebiņu, Galēnu, Rušonas pagasta iedzīvotāji, 

Riebiņu vidusskolas 10. – 12. klašu skolēni. Izglītojošu lekciju vadīja Andrejs Svilāns 

(Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektors, dendrologs). Klātesošajiem tika sniegta 

informācija par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu parkos, parku 

apsaimniekošanu, koku nozīmi to stādīšanas tehniku un par dabas vērtībām, kas ir 

pieejamas muižu parku teritorijās. 

Projekta kopējās izmaksas- EUR 1200.00 no kuriem Meža attīstības fonda finansējums 

EUR 700,00 un Riebiņu novada domes līdzfinansējums EUR 500.00.  

18. Projektā “PROTI un DARI!” 2020. gada vasara un rudens puse ir bijusi ļoti aktīva. 

No maija līdz septembrim savas individuālās pasākumu programmas īstenoja 4 

jaunieši, kuri saņēma individuālu mentora un programmas vadītāja atbalstu, kā arī 

apguva jaunas prasmes un zināšanas dažādos veidos - daļa no jauniešiem apguva “B” 

kategorijas kursus – notika gan teorijas mācības, gan tika iegūta pirmā pieredze 

praktiskajās braukšanas nodarbībās, jaunieši arī ieguva praktisku pieredzi un iepazina 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 48 

profesijas dodoties ēnot uzņēmumus un iestādes, jaunieši iepazina manikīra, 

kokzāģētavas operatora, florista, grāmatveža un citas profesijas. Pašlaik aktīvi  savu 

individuālo pasākumu programmu iziet 3 jaunieši un līdz decembrim ir plānots 

iesaistīt vēl 5 jauniešus. 

Kopumā no projekta sākuma projektā “PROTI un DARI!” savas individuālās 

pasākumu programmas ir  īstenojuši 70 jaunieši, kuri saņēma individuālu mentora un 

programmas vadītāja atbalstu, kā arī apguva jaunas prasmes un zināšanas dažādos 

veidos. Augustā kopā ar jauniešiem tika veikta arī dalības projektā izvērtēšana, kuras 

laikā gan jaunieši, gan mentores, gan programmu vadītājas analizēja, kā projektā ir 

veicies un kādi ieguvumi no tā saņemti un, kas būtu uzlabojams turpmāk. Jaunieši 

atzina, ka projekts ir bijis vērtīgs, jo palīdzējis ieraudzīt vairāk iespēju jau esošajā 

vidē, devis iespēju iepazīt viņus interesējošas profesijas, daudziem tā bijusi lieliska 

iespēja apgūt braukšanas prasmes un tiekties pēc sen lolota sapņa  - nokārtot 

autovadītāja apliecību. Prieks par katru jaunieti, kas projekta laikā ir iepazinis labāk 

gan sevi, gan iespējas nodarbinātības un izglītības jomā. 

Projekts “PROTI un DARI!” dod iespēju jauniešiem vecumā no 15 – 29 gadiem 

(ieskaitot), kuri pašlaik nemācās, nav darba attiecībās un nav reģistrēti NVA 

bezdarbnieka statusā, apgūt jaunas prasmes un zināšanas un virza jaunieti turpināt 

iegūt zināšanas izglītībā vai palīdz uzsākt strādāt. Projekts veicina jauniešu izaugsmi 

un palīdz pašiem jauniešiem saprast savus nākotnes mērķus, savukārt mentors palīdz, 

atbalsta un motivē jaunieti nospraustos mērķus sasniegt. Projekts dod iespēju apgūt 

jaunas zināšanas un prasmes, kuras var veicināt jaunieša iespēju atrast darbu, apgūstot 

dažādas prasmes un zināšanas kursos un apmācībās! Tāpat arī tā ir kā iespēja 

pamēģināt ko jaunu un saprast vai konkrētā sfēra jaunietim ir saistoša. Jaunieša 

iesaiste projektā var būt sākot no diviem līdz četriem mēnešiem, atkarībā no situācijas 

un projekta plānotajām aktivitātēm.  

Projekta finansējums 100% no Eiropas Sociālā fonda . 

19. projektā “Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldībās” 

Riebiņu novada dome informē, ka apstiprināts Latgales plānošanas reģiona sadarbībā 

ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) rīkotajā projektu 

konkursā domes iesniegtais projekta pieteikums. Aktivitāte tika rīkota VARAM 

prioritārā pasākuma 2019. – 2021. gadam “Diasporas likuma normu īstenošanai 

(atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai “Reģionālās remigrācijas 

koordinators”)  ietvaros. Turpinot līdzšinējās aktivitātes remigrācijas veicināšanai, 

kuru rezultātā novadā atgriezušies remigranti, un veiksmīgo pašvaldības sadarbību ar 

Latgales plānošas reģiona koordinatoru, Riebiņu novada dome piedalās projektā 

“Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldībās” plānoto pasākumu 

īstenošanā. 

Saskaņā ar atbalsta pasākumu plānu, par saņemto finansējumu EUR 3600 tiks 

organizēta vizīte pie Anglijā vai Īrijā dzīvojošajiem latviešiem (diasporas). Lai sekmētu 

remigrāciju un darbu ar potenciālajiem remigrantiem/remigrantiem vietējā pašvaldībā, 

Riebiņu novada pašvaldības darbinieki turpinās iepazīties ar “labās prakses piemēriem” 

un apmeklēs ar remigrācijas jautājumiem saistītus pasākumus, kā arī ar domes 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 49 

finansējumu tiks izveidots video sveiciens – prezentācija, kas tiks ievietota sociālajos 

tīklos un ņemta līdzi vizītē pie diasporas kopienām/organizācijām ārvalstīs. 

Projekts tika pabeigts 2020. gada 31. maijā.  

20. Turpinās Eiropas sociāla fonda projekts “Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide”. 

Projekta mērķis ir pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus 

novērstu darbaspēka    kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, 

veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu. Projektā var 

iesaistīties nodarbinātie vecumā no 25 gadiem visos Latvijas novados, tajā skaitā 

personas ar zemu izglītības līmeni, ar izglītību specialitātē, kurā vērojams darbaspēka 

trūkums un ar izglītību specialitātē, kurā cilvēkresursu piedāvājums pārsniedz 

pieprasījumu. Priekšrocības uzņemšanā sociālā riska grupu nodarbinātajiem, vecumā 

no 45 gadiem, kas strādā profesiju klasifikatora 5., 7., 8. un 9. pamatgrupu profesijas: 

pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki, kvalificēti strādnieki un amatnieki, iekārtu 

un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri, vienkāršajās profesijās strādājošie. 

vecumā no 50 gadiem, kas saņēmuši rekomendāciju mācībām NVA projektā "Atbalsts 

ilgākam darba mūžam", bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. Projekta 

paredzētais īstenošanas laiks 2017. gada 1.janvāris – 2022.gada 31.decembris. 

21. Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts Nr.  9.2.2.1/15/I/005 

„Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā”. 

Deinsitucionalizācija ir process, kad institucionālās aprūpes vietā tiek veidoti un 

piedāvāti daudzveidīgi sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi, lai cilvēks, kas līdz šim 

dzīvojis sociālās aprūpes iestādē vai varētu tur nonākt nākotnē, nepaliktu bez vajadzīgā 

atbalsta un nepieciešamajiem pakalpojumiem. Jāuzsver, ka attiecībā uz personām, 

kuras atrodas sociālās aprūpes iestādēs, sagatavot dzīvei sabiedrībā paredzēts tikai tās 

personas, kuras, saskaņā ar novērtēšanas komisijas atzinumiem, būs spējīgas uzsākt 

patstāvīgu dzīvi ārpus sociālās aprūpes iestādēm. 

2019. gadā Riebiņu novadā tika nodrošināts Atelpas brīža pakalpojums vienam 

bērnam, aprūpes pakalpojums mājās – 1 bērnam, sociālās rehabilitācijas – fizioterapeita 

individuālās nodarbības 7 bērniem, psihologa individuālo nodarbību pakalpojums 3 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 1 pilngadīgai personai ar garīga rakstura 

traucējumiem tika nodrošinātas dienas aprūpes centra aktivitātes.  

Šobrīd diviem bērniem tiek nodrošināts reitterapijas pakalpojums. Tomēr 

izvērtēto individuālo vajadzību un nepieciešamo pakalpojumu pieprasījums ir plašāks 

par šobrīd pieejamo. Šobrīd projektā ir aktualizēts jautājums par mērķa grupas personu 

jaunu izvērtēšanu, kas pavērtu iespējas saņemt sabiedrībā balstītus sociālos 

pakalpojums lielākam personu skaitam. 

Projekts tiek realizēts specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” ietvaros ar 

kopējo summu 8 278 912, 00 EUR, no tiem 7 037 075,20 EUR (85%) ir ESF 

līdzfinansējums.  

 

22. Projekts Nr.18-03-A00702-000069 “Riebiņu novada Rušonas pagasta 

pašvaldības autoceļa Nr.51 Lauku iela km 0.00-0.68 pārbūve” . 

http://www.lm.gov.lv/upload/darba_devejiem/prof_klas_1210.pdf
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=511&txt=4645
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=511&txt=4645
http://www.lm.gov.lv/lv/nozares-politika/socialie-pakalpojumi/9-noderiga-informacija/sabiedriba-balstiti-socialie-pakalpojumi-un-deinstitucionalizacija/patstaviga-dzive-cilvekiem-ar-gariga-rakstura-traucejumiem


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 50 

Riebiņu novada dome realizē Lauku atbalsta dienesta apstiprināto projektu 

īstenošanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” pašvaldības ceļu 

infrastruktūras uzlabošanai. 

Projektu mērķis -  nodrošināt kvalitatīvas pārvietošanās iespējas novada 

iedzīvotājiem un citiem interesentiem, uzlabojot Riebiņu novada grants seguma 

autoceļu infrastruktūras stāvokli, līdz ar to veicinot apdzīvotības saglabāšanos un 

pašvaldību ceļu attīstību lauku teritorijā, prioritāri nodrošinot piekļuvi ar 

lauksaimniecisko ražošanu saistītām darbībām. 

Projekta   Nr.18-03-A00702-000069 “Riebiņu novada Rušonas pagasta 

pašvaldības autoceļa Nr.51 Lauku iela km 0.00-0.68 pārbūve” ietvaros tika veikta 

pašvaldības autoceļa Nr.51 Lauku iela km 0.00-0.68 Riebiņu novada Rušonas pagasta 

pārbūve 0.68 km garumā. Projekta kopējās izmaksas ir 187516.13 EUR, no kurām 

ELFLA finansējums ir 110490,65 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 72313.33 EUR. 

Šim pašvaldības autoceļam ir uzklāts  melnais segums, kurš tika ieklāts par pašvaldības 

līdzekļiem. Minēto pašvaldības autoceļa pārbūves darbus veica būvuzņēmējs: SIA 

“Ošukalns”, būvuzraudzību SIA”Firma L4” un autoruzraudzību IK Metrs. Video no 

objekta: https://youtu.be/ql_6H8GMJHw 

 

23. Mākslas plenērs “radošais vasaras mirklis” Riebiņos 2020 

Kā tradīcija Riebiņos kļuvusi Mākslinieku plenērs, kas jau sesto gadu pēc kārtas 

Riebiņos pulcē māksliniekus. Šogad košu un krāsainu vasaras izskaņu radīja 15 

mākslinieki - Ilze Egle, Anatolijs Borodkins, Elena Morozova (Rīga), Pāvels Ostapcevs 

(Rēzekne), Ilona Abdulajeva (Preiļi), Diāna Ragozina, Alina Petkune, Alise Petkune, 

Simona Petkune, Undīne Petkune (Daugavpils), Kaspars Iljins (Jelgava) kā arī četri 

Lietuvas mākslinieki Algirdas Gaižauskas, Vytautas Poška, Nijole Trinkūnienė, Ilona 

Lukoševičiene. 

Plenēra dalībnieki priecājās par siltajām un saulainajām plenēra dienām, kas ļāva 

gleznot dabā, apmeklēt Riebiņu parku, Pastaru vējdzirnavas un citas vietas, ko mākslas 

darbos attēlot un izjust ar savu redzējumu. Kopumā tika radīti vairāk kā 80 mākslas 

darbi. Plenēra nolikums paredz, ka vismaz viens katra autora mākslas darbs tiek 

dāvināts pasākuma organizatoriem – pašvaldībai. Plenērs tika organizēts ar Riebiņu 

novada domes finansējumu. 

Mākslinieki ļoti atzinīgi un pozitīvi vērtē Riebiņu novada plenēra organizēšanu, 

kas ļāva brīvi gleznot, apmeklēt tuvākos Latgales kultūras objektus, izbaudīt ne tikai 

daudzveidīgu kultūras programmu nedēļas garumā, bet arī Latgales viesmīlību, 

labsirdību un kopā pavadīto laiku ar sarunām, dziesmām, dejām.  

24. Projekts Nr. LLI-402 "Riska grupas jauniešu sociālā integrācija, balstoties 

uz sporta aktivitātēm". 

Projekta īstenošanas laiks: 01.04.2018.-30.06.2020. 

Projekta vadošais partneris: Latgales plānošanas reģions  

Projekta partneri: Latgales reģiona attīstības aģentūra (LV), Visaginas pašvaldības 

administrācija (LT), Ignalinas Kultūras un sporta centrs (LT). 

Kopējās projekta izmaksas ir 750 973,98 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda ir 638 327,88 EUR. Riebiņu novada dome izmaksas  

Projekta mērķis: veicināt Latvijas – Lietuvas pierobežu teritorijā dzīvojošo riska grupas 

bērnu un jauniešu sociālo integrāciju caur sportu, uzlabojot sabiedrisko āra sporta 

https://youtu.be/ql_6H8GMJHw


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 51 

infrastruktūru un aktivitāšu pieejamību, kā arī nodrošinot sociālā atbalsta sistēmu un 

sadarbību starp organizācijām, lai radītu sporta kultūru šajās teritorijās. 

Projektā ir paredzētas divas galvenās aktivitāšu grupas: 

1. atbalsta sistēmas sociālajai integrācijai caur sportu izveidošana, 

2. sporta pasākumu ieviešana, tajās iesaistot projekta mērķa grupu. 

Lai attīstītu atbalsta sistēmu, tiks organizēti 3 kapacitātes stiprināšanas pasākumi – 

apmācības personām, kas strādā ar riska grupas bērniem un jauniešiem Latvijā un 

Lietuvā, piesaistot 20 dalībniekus no visu partneru organizācijām, tas ļaus izveidot arī 

pārrobežu profesionāļu sadarbības tīklu informācijas un labās prakses apmaiņai. 

Projekta ietvaros tiks izstrādāts arī metodisks materiāls – rokasgrāmata latviešu un 

lietuviešu valodās personām, kas strādā ar riska grupas bērniem un jauniešiem, 

apkopojot pieejas un metodes sporta aktivitāšu izmantošanā mērķauditorijas sociālās 

integrācijas veicināšanai un motivēšanai būt aktīviem. Nozīmīgs ieguldījums būs 13 

pašvaldībās Latvijā un 2 – Lietuvā pilnveidota un aprīkota publiski pieejama sporta 

infrastruktūra. 

Projekta ietvaros ir paredzētas arī sporta aktivitātes. Pirmkārt, pašvaldības, kurās tiks 

pilnveidota sporta infrastruktūra, tiks aicinātas organizēt treniņus un dažāda veida 

sacensības bērniem un jauniešiem. Reģiona līmenī tiks organizētas publiski pieejamas 

sporta aktivitātes, piesaistot arī zināmus un jauniešus iedvesmojošus cilvēkus, kas 

jauniešiem vadīs treniņus. Nozīmīgākais pasākums būs ielu sporta sacensību 

organizēšana – vienas dienas sacensības dažādās disciplīnās, kurās piedalīsies ap 100 

dalībnieku, piesaistot bērnus un jauniešus no katra projekta partnera puses. 

Šo projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 2014. – 2020.gadam mērķis ir sekmēt Programmas reģionu 

ilgtspējīgu sociālekonomisko attīstību, palīdzot tos padarīt konkurētspējīgākus un 

pievilcīgākus dzīvošanai, uzņēmējdarbībai un tūrismam. Programmas mājas lapa: 

www.latlit.eu. Oficiālā ES mājas lapa: www.europa.eu. 

 

25. Projekts Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība”. 

2020.gadā projekts bija vēl realizācijas procesā darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” SAM 5.6.2. specifiskā mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” trešās 

projektu iesniegumu atlases kārtas „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju 

pašvaldībās” projektu Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla 

pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība”, kur Preiļu novada 

dome ir vadošais partneris, bet Riebiņu un Aglonas novada pašvaldības kā projekta 

sadarbības partneri. 

Projekta mērķis ir paaugstināt Viduslatgales novados – Preiļu, Riebiņu un Aglonas 

novadā esošo uzņēmumu sasniedzamību, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt 

konkurētspēju, uzlabot novada pievilcību, revitalizējot degradētās teritorijas novadā, 

līdz ar to arī veicinot potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu 

nodrošināšanu novadu un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. 

http://www.latlit.eu/
http://www.europa.eu/


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 52 

Projekta ietvaros Riebiņu novadā tika atjaunota – 3.5 ha lielu degradēto teritoriju, tiks 

radītas 18 jaunas darba vietas. Uzņēmēji ir apliecinājuši, ka veiks nefinanšu 

investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos savā uzņēmumā 

vairāk kā EUR 1 071 836,15 apmērā 

          Projekti, kas uzsākti 2020. gadā. 

 

1. Riebiņu novada dome realizē darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

SAM 5.6.2. specifiskā mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” trešās projektu 

iesniegumu atlases kārtas „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales 

plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās” 

projekta Nr.5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Riebiņu novadā”, kur Preiļu novada dome ir vadošais 

partneris, bet Riebiņu novada dome kā projekta sadarbības partneris. 

Projekta vispārējais mērķis ir Riebiņu novada Stabulnieku pagasta teritorijas 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmai, nodrošinot videi draudzīgu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu 

radīšanu.  

 

       

 
 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 53 

       

 
a/c Nr. 1 Polkorona - Voveri” esošās situācijas fotofiksācijas 

Projekta konkrētais mērķis - paaugstināt Riebiņu novada Stabulnieku pagastā esošo 

uzņēmumu sasniedzamību, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt konkurētspēju, 

uzlabot novada pievilcību, revitalizējot degradētās teritorijas Riebiņu novadā, līdz ar to 

arī veicinot potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanu 

novadu un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem, veicot Riebiņu novada Stabulnieku 

pagasta pašvaldības autoceļa Nr.1 Polkorona- Voveri km 0.650 -2.720 ceļa 

infrastruktūras uzlabošanu tiks veicināta vietējo uzņēmēju un saimniecisko darbu 

veicēju konkurētspēja, uzlabojot un atjaunojot ceļa infrastruktūru.  

Rezultātā tiks veicināta vietējās uzņēmējdarbības attīstība, sekmējot jaunu darba vietu 

radīšanu lauku teritorijās. Projekta rezultātā tiks izveidotas jaunas darba vietas, 

paplašināts uzņēmējiem pieejamo pakalpojumu klāsts un sakārtota publiskā 

infrastruktūra.  

Projekta plānotās aktivitātes atbilst projekta izvirzītajam mērķim un SAM 5.6.2. 

mērķim.  

Projekta kopējās izmaksas sastāda 400 000.00EUR, no kurām ERAF ir 340 000.00 

EUR, valsts budžeta un pašvaldību finansējums 60 000.00 EUR. Projekta sasniedzamo 

rādītāju vērtības - tiks atjaunota 3.50 ha liela degradētā teritorija Riebiņu novadā, 

izveidotas jaunas 5 darba vietas un 340 000.00 EUR komersantu ieguldījums nefinanšu 

investīcijās pašu nemateriālos aktīvos un pamatlīdzekļos.  

Projekta īstenošanas ilgums - 24 mēneši.  

Projekta īstenošanas rezultātā tiks pārbūvēts ceļa posms Nr.1 Polkorona- Voveri km 

0.650 - 2.720 garumā. Kopējā garumā 2,07 km. 

Projekta ietvaros tiks veikta caurteku un ūdens novades sistēmas sakārtošana - 

sakārtojot meliorācijas sistēmu- iztīrīt novadgrāvjus ceļa blakus teritorijā. Uz ceļa 

posma paredzēts  Polkorona –Voveri 0.650-2.720 asfaltbetona segums. Tiks uzlabots 

ceļa tehniskais stāvoklis, paaugstināts satiksmes drošība un komforts, samazinās ceļu 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 54 

uzturēšanas darbu apjomi, ļaus nodrošināt drošu piekļūšanu teritorijā esošajiem 

īpašumiem un ražošanas uzņēmumiem, tā veicinot ceļam piegulošo apdzīvoto vietu un 

pārējās teritorijas attīstību, kā arī vienkāršojot ceļa uzturēšanas darbus. 

2. Projekta Nr. 19-03-A00702-000078 “Riebiņu novada Galēnu pagasta 

pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 pārbūve” 

Riebiņu novada dome realizē Lauku atbalsta dienesta apstiprināto projektu 

īstenošanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” pašvaldības ceļu 

infrastruktūras uzlabošanai.   

 Projektu mērķis -  nodrošināt 

kvalitatīvas pārvietošanās iespējas novada 

iedzīvotājiem un citiem interesentiem, uzlabojot 

Riebiņu novada grants seguma autoceļu 

infrastruktūras stāvokli, līdz ar to veicinot 

apdzīvotības saglabāšanos un pašvaldību ceļu 

attīstību lauku teritorijā, prioritāri nodrošinot 

piekļuvi ar lauksaimniecisko ražošanu saistītām 

darbībām. Pašvaldība informē, ka autoceļu 

pārbūves darbi 2021. gadā paredzēti Riebiņu 

novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļam 

Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58, kas tiks veikti  

projekta Nr. 19-03-A00702-000078 “Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības 

autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 pārbūve”  ietvaros. Projektā paredzēts veikt 

Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 pārbūvi 0,58 km 

garumā.  

Projekta kopējās izmaksas ir 108401,03 EUR, 

no kurām ELFLA finansējums ir 57791,43 

EUR un pašvaldības līdzfinansējums 50609,60 

EUR. Minēto pašvaldības ceļu pārbūves 

darbus veic būvuzņēmējs SIA “Rēzeknes 

meliorators”, līgumcena ar PVN 21% 

95829,13 EUR, būvuzraudzību veic SIA 

”RoadLat” līgumcena ar PVN 21% 8451,85 

EUR, projektēšanu un autoruzraudzību veic 

IK Metrs līgumcena ar PVN 21% 4120,05 

EUR .  

Uz doto brīdi objektā Riebiņu novada Galēnu 

pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 ir tehnoloģiskais 

pārtraukums līdz 2021. gada 01. aprīlim. 

 

 

3. Projekta Nr. 20-03-AL21-A019.2205-000002 “Audiovizuāla aprīkojuma 

iegāde kvalitatīvu pasākumu nodrošināšanai Riebiņu kultūras centrā”. 
 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 55 

Riebiņu kultūras centrs varēs nodrošināt vēl kvalitatīvākus pasākumus, jo 

projekts Nr. 20-03-AL21-A019.2205-000002 Audiovizuāla aprīkojuma iegāde 

kvalitatīvu pasākumu nodrošināšanai Riebiņu kultūras centrā 2020. gada 12. novembrī 

guva  atbalstu Lauku atbalsta dienestā. Projekts tika iesniegts Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklāta projektu iesniegumu 

konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātes 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rīcības 2.3.aktivitātē “Atpūta 

un brīvais laiks (kultūra, sports, pašdarbība)”. 

Projekta mērķis - modernizēt Riebiņu kultūras centra pakalpojumu sniegšanu ar 

audiovizuālu aprīkojumu kvalitatīvu pasākumu nodrošināšanai, tādējādi veicinot dzīves 

un atpūtas kvalitāti vietējai kopienai, piesaistot jaunus apmeklētājus kultūras centrā.  

Projekta īstermiņa mērķis - iegādāties un uzstādīt audiovizuālu aprīkojumu kvalitatīvu 

pasākumu nodrošināšanai Riebiņu kultūras centrā, papildinot materiāltehnisko bāzi ar 

8 jaunām aprīkojuma vienībām. Projekta ilgtermiņa mērķis - uzlabot tehnisko 

aprīkojumu, palielināt kultūras centra apmeklētāju skaitu pasākumos, sniegt iespēju 

telpas izmantot arī dažāda veida uzņēmumiem un organizācijām pasākumu rīkošanai. 

Pasākumu laikā radīt Riebiņos līdz šim nebijušu audiovizuālo noformējumu. Ekrāns 

tiks uzstādīts skatuves aizmugures daļā, savukārt projektors stiprināms zālē pie 

griestiem. 

Kopējās projekta izmaksas: EUR 13 455,50, kas ir arī attiecināmās izmaksas 

EUR 13 455,50, t.sk. Pieprasītais publiskais finansējums (90% no attiecināmajām 

izmaksām) sastāda EUR 12 109,67. Pašvaldības finansējums (10% no attiecināmām 

izmaksām) EUR 1345,83. 

Projekta rezultāti:  

 Palielināsies Riebiņu kultūras centra pasākumu apmeklētāju skaits; 

 Kultūras jomas pakalpojumi uzlaboti ar jaunu meteriāltehnisko bāzi. 

Uz doto brīdi ir noslēgts līgums ar piegādātāju(līgums Nr. 2020/65 no 02.12.2020.), 

kurš veiks audiovizuālā aprīkojuma piegāde, lai vēlāk Riebiņu kultūras centrs 

nodrošinātu kvalitatīvus pasākumus Riebiņu kultūras centrā. 

Projekta īstenošanas termiņš paredzēts no 2020. gada decembra līdz 2021. gada 30. 

jūnijam. 

 

4. Projekta Nr. LV-RU-018 “Amatniecība bez robežām” 
Latgales plānošanas reģions, kā vadošais partneris, sadarbībā ar piecām 

Latgales pašvaldībām- Daugavpils pilsētas dome, Rēzeknes novada pašvaldība, Balvu 

novada pašvaldība, Dagdas novada pašvaldība, Daugavpils novada pašvaldība, un 

diviem sadarbības partneriem no Krievijas- Pleskavas apgabala Porhovas rajona 

administrāciju un Pleskavas apgabala Garantiju un Uzņēmējdarbības attīstības fondu, 

ir uzsācis Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 

projekta LV-RU-018 “Amatniecība bez robežām”, akronīms Crafts (Amatniecība), 

īstenošanu. 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 56 

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt amatniecības attīstību, sekmējot jaunu 

kopīgu produktu un pakalpojumu radīšanu, izmantojot pieejamos vietējos resursus un 

tradicionālās prasmes, kā arī atbalstīt amatniekus uzņēmējdarbības uzsākšanā un 

veicināšanā. 

Projekts vērsts uz amatniekiem, kā vietējās kultūras un tradīciju saglabātājiem 

un veicinātājiem, jaunu produktu un pakalpojumu radītājiem. Projekts koncentrēts uz 

sekojošām tradicionālām amatniecības nozarēm- metālapstrāde, tekstilizstrādājumi, 

tostarp aušana un šūšana, kokapstrāde, keramika un stikls. Tiks veicināta jaunu ideju 

un iniciatīvu izstrāde amatniecības nozarē, palielinot sadarbību pārrobežu reģionā.  

Projekts paredz uzlabot infrastruktūru jau esošajās kultūrvēsturiskajās vietās, 

kas veicinās tūrisma pakalpojumu attīstību, organizējot izstādes, radošās darbnīcas un 

interaktīvās meistarklases gan amatniekiem, gan apmeklētājiem- Daugavpils cietokšņa 

8.bastiona pulverpagrabs keramikas un metālapstrādes darbnīcu izveide (Daugavpils 

pilsētas dome), Lūznavas muižas kaltuves attīstība (Rēzeknes novada pašvaldība), 

Balvu amatnieku māja (Balvu novada pašvaldība), Andrupenes lauku sētas 

kokapstrādes un metālapstrādes darbnīcas attīstība (Dagdas pašvaldība), 

Tekstilizstrādājumu radošo darbnīcu telpu atjaunošana Raiņa mājā Berķenelē 

(Daugavpils novada pašvaldība), Amatnieku mājas attīstība Pleskavas apgabala 

Porhovas rajonā. 

Lai atbalstītu vietējos amatniekus jaunu amatniecības produktu radīšanā un 

popularizēšanā, projekta ietvaros tiks iegādāts specializēts amatnieku aprīkojums 10 

dažādās vietās visā Latgales-Pleskavas pārrobežu reģionā ( Riebiņu, Krāslavas, 

Ilūkstes, Aglonas, Rugāju, Preiļu, Līvānu, Ciblas novadu pašvaldībās, Porhovas rajonā 

un Pleskavas apgabalā). To varēs izmantot gan amatnieki, gan radošo darbnīcu un 

meistarklašu apmeklētāji. 

Projekta ietvaros tiks veicināta kopīgo tūrisma produktu un pakalpojumu 

popularizēšana, izstrādājot kopīgu interneta platformu jaunu produktu popularizēšanai 

un virtuālai amatnieku sadarbībai un pieredzes apmaiņai. Tiks organizēti dažādi 

pasākumi- apmācību sesijas amatniekiem jaunu produktu un pakalpojumu attīstībai un 

uzņēmējdarbības veicināšanai, pārrobežu radošās darbnīcas amatniekiem un 

mērķauditorijai, amatniecības gadatirgi Latvijā un Krievijā, rīkota starptautiska 

amatniecības konference. 

Projekta kopējais budžets ir 799 740,50 EUR. Projekta līdzfinansējums no 

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam ir  719 766,45 

EUR.   

Riebiņu novada domei piešķirtais finansējums EUR 10000.00 un domes 

līdzfinansējums EUR 2358,00.  

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020.gadam 

līdzfinansē Eiropas Savienība, Latvijas Republika un Krievijas Federācija. Projekta 

īstenošanas periods ir 24 mēneši. 

 

 

 6.2. Pašvaldības komunikācija ar iedzīvotājiem 

 

Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

 Kopš 2005. gada jūnija iznāk Riebiņu novada domes informatīvais izdevums 

latviešu un krievu valodā „Riebiņu novada ziņas”. Informatīvais izdevums 

iznāk vienu reizi mēnesī un tajā tiek atspoguļoti domes lēmumi, apstiprinātie 



RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 57 

saistošie noteikumi un visa jaunākā informācija par notiekošo Riebiņu novada 

domē un novada teritorijā kopumā. Bezmaksas informatīvais izdevums 

“Riebiņu novada ziņas: 12 numuri, tirāža 3200 eksemplāri. 

 Kopš 2006. gada jūnija darbojas novada mājas lapa www.riebini.lv. 

 Informācija par aktualitātēm: kultūras, sporta pasākumi, aktuālie projekti un 

vakances tiek publicēti sociālajos tīklos – Facebook lapā. 

 Pašvaldības sadarbojas ar reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem: „Vietējā 

avīze”, Latgales reģionālo televīzija, RADIO 1, Latgales radio un citiem 

plašsaziņas līdzekļiem. 

 Reprezentācijas materiāli: pildspalvas, krūzītes, dāvanu maisiņi. 

 

Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar valsts iestādes darba 

kvalitāti un to rezultāti 

 Reizi gadā Riebiņu novada dome organizē domes deputātu un izpildinstitūcijas 

tikšanos ar novada iedzīvotājiem. 

 Pagastu teritoriālo pārvalžu iestādēs un novada domē ir uzstādītas ierosinājumu, 

sūdzību un priekšlikumu pastkastītes, kas ļauj ikvienam iedzīvotājam anonīmi 

vai uzrādot savu vārdu izteikt viedokli par pašvaldības darbību. 

 Iespējas uzdot jautājumus ar novada mājas lapas www.riebini.lv starpniecību. 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 Riebiņu novada dome sniedz līdzfinansējumu novada biedrībām un/vai 

sabiedriskajām organizācijām projektu realizācijai, kas veicina cilvēku un 

novada labklājību un attīstību.  

 Riebiņu novada dome nodrošina biedrību un sabiedrisko organizāciju realizēto 

projektu publicitāti novada informatīvajā izdevumā „Riebiņu novada ziņas” un 

mājas lapā www.riebini.lv 

  

http://www.riebini.lv/
http://www.riebini.lv/
http://www.riebini.lv/


RIEBIŅU NOVADA DOMES 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS | 58 

7.  SOCIĀLĀ NODROŠINĀŠANA UN APRŪPE 

 

2020. gadā sociālajos pabalstos izmaksāts 71 739 EUR, t.sk. pabalsts GMI 

nodrošināšanai 35 052 EUR, pabalsts komunālajiem maksājumiem  un dzīvokļa pabalsts 16 

420 EUR, pabalsti veselības aprūpei 1900 EUR, pabalsti ēdināšanai trūcīgām un daudzbērnu 

ģimenēm 3334 EUR, pabalsts apbedīšanai – 13 775 EUR,  sociālās garantijas bērniem 

bāreņiem – 1256 EUR, pārējie pabalsti – ārkārtas situācijas, mācību līdzekļu iegādei 

daudzbērnu ģimenēm. 

Tika nodrošināti sociālās aprūpes pakalpojumi sociālās aprūpes centrā „Rušona” – 

vidēji gadā 26 iemītniekiem, izmaksas- 253 650 EUR, kā arī pašvaldība ir pirkusi sociālos 

pakalpojumus no citas pašvaldības un izlietojusi 9130 EUR, sociālā mājā „Rudenāji” tika 

piedāvāta dzīvojamā platība veciem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām- vidēji 

gadā 12 iemītniekiem un 2 krīzes istabiņas,   2020.gadā  vidēji gadā 35 pieaugušie invalīdi  

un 2 bērni invalīdi ir saņēmuši  asistenta pakalpojumus pašvaldībā, kopējās izmaksas – 25 

386 EUR. 

Sociālā pakalpojumu centrā Riebiņos mazaizsargātajām  iedzīvotāju grupām tiek 

piedāvāts saņemt veļas mazgāšanas pakalpojumus, dušas apmeklēšanu, kā arī iespēja 

apmainīt un salabot apģērbu. Veļas mazgāšanas pakalpojumus var saņemt arī Sīļukalna 

pagasta pārvaldē. 

Bērniem, kuri apgūst pamatizglītību un vidējo izglītību Riebiņu novada skolās, tika 

nodrošināta nokļūšana uz skolu un atpakaļ, gan ar Riebiņu novada autotransportu, gan 

apmaksājot ceļa izdevumus, tiem bērniem, kuri izmanto sabiedrisko transportu. 

No pašvaldības budžeta līdzekļiem attālināto mācību laikā, Riebiņu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem,  tika izsniegtas pārtikas pakas 0,70 euro centu 

apmērā vienam izglītojamam vienā mācību dienā. 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros 2020.gadā trūcīgas, 

maznodrošinātās vai krīzes situācijā nonākušas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas, 

balstoties uz pašvaldības sociālā dienesta izsniegtas izziņas vai lēmuma pamata, saņēma 

pārtikas preču komplektu, arī pamata materiālo palīdzību – higiēnas un saimniecības preces 

un individuālos mācības piederumus vai skolas somas (katram bērnam vecumā no 5 līdz 16 

gadiem). 

Sociālais dienests sadarbojas ar daudzām nevalstiskajām organizācijām, tādām kā 

Latgales Viduslatgales pārnovadu fondu, ar kura palīdzību  2020.gadā   Riebiņu novada bērni 

ar īpašām vajadzībām ir piepildījuši savus sapņus, ar Viļānu invalīdu biedrības “Saulstariņi” 

atbalstu trūcīgās un  maznodrošinātās ģimenes saņēmušas pārtikas pakas akcijas “Paēdušai 

Latvijai ietvaros. 

Sadarbībā ar biedrību “Latvijas Sarkanis krusts”, saņemta humānā palīdzība- apģērbi, 

apavi,  citi sadzīves priekšmeti. 

 


